

Pregão Eletrônico

70010 .732019 .82190 .4358 .187778136



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00073/2019

Às 09:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria TRE/PE nº 1.086/2019 de 02/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0026403-21.2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00073/2019. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente; de limpeza e produção de higienização; e de processamento de dados, de acordo com as especificações técnicas e as condições constantes do Termo de Referência (ANEXO ÚNICO) do Edital. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** BOBINA PAPEL SENHA**Descrição Complementar:** BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL PAPEL ACETINADO, LARGURA 4 CM, COMPRIMENTO 96 M, GRAMATURA 58 G/M2, CAPACIDADE BOBINA 2.000 TÍQUETES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO: 11 CM/ MUMERAÇÃO COM 3 DÍGITOS**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 777,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e com valor negociado a R\$ 575,0000 .**

Item: 2**Descrição:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA**Descrição Complementar:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 700**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 413,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 .**

Item: 3**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 520,0500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 420,0000 .**

Item: 4**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 14**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 376,3200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 294,0000 .**

Item: 5**Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À ÁGUA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 670,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 .**

Item: 6**Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPOBASTÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 166,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Tubo 20,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 166,0000 .**Item: 7****Descrição:** CORRETIVO FITA**Descrição Complementar:** CORRETIVO FITA, COMPRIMENTO 8 M, LARGURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MULTIUSO, CORREÇÃO A SECO, REGULAGEM DA PONTA E B I**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 180**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.306,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 433,0000 **e com valor negociado a** R\$ 432,0000 .**Item: 8****Descrição:** DISPENSADOR DE SENHAS**Descrição Complementar:** DISPENSADOR DE SENHAS, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA BOBINA DE 2000 SENHAS EM PLASTICO ABS D E**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.377,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, **pelo melhor lance de** R\$ 750,0000 **e com valor negociado a** R\$ 720,0000 .**Item: 9****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 33 M, COR AZUL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 56,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Rolo 33,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 56,0000 .**Item: 10****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 33 M, COR AZUL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 56,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Rolo 33,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 56,0000 .**Item: 11****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 0,6 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÓVEIS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO EM AMBOS OS LADOS, P R**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.591,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Rolo 20,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 234,0000 .**Item: 12****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 157,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BML COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 60,0000 .**Item: 13****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 145,0000**Unidade de fornecimento:** Rolo 30,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 145,0000 .**

Item: 14

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ROTULADORA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 8M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR BROTHER PT-65

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 717,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, **pelo melhor lance de R\$ 492,1800 e com valor negociado a R\$ 492,1000 .**

Item: 15

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 266, USO GRAMPEADOR DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 800

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.024,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Caixa 1.000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, **pelo melhor lance de R\$ 542,0000 e com valor negociado a R\$ 536,0000 .**

Item: 16

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 769,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Caixa 5.000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, **pelo melhor lance de R\$ 625,0000 .**

Item: 17

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.420,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 130,0000 .**

Item: 18

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA APROXIMADAMENTE DE 50 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 237,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 205,0000 e com valor negociado a R\$ 204,0000 .**

Item: 19

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 258,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 215,0000 e com valor negociado a R\$ 214,5000 .**

Item: 20

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNOFERRAGEM E COMPRESSOR NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RADO DE TRAVAMENTO NIQUELADO, OLHAL NIQUELADO NA L

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.805,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 1.113,0000 .

Item: 21

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 75MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6.196,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 5.300,0000 .

Item: 22

Descrição: PRENDEDOR PAPEL

Descrição Complementar: Prendedor papel, prendedor de papel

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 129,3400 **e com valor negociado a** R\$ 129,0000 .

Item: 23

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL

Descrição Complementar: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 616,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 407,0000 **e com valor negociado a** R\$ 406,5000 .

Item: 24

Descrição: REFIL TINTA

Descrição Complementar: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 329,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Tubo 37,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, **pelo melhor lance de** R\$ 198,5500 **e com valor negociado a** R\$ 198,0000 .

Item: 25

Descrição: REFIL TINTA

Descrição Complementar: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 226,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Tubo 37,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, **pelo melhor lance de** R\$ 197,9800 **e com valor negociado a** R\$ 197,5000 .

Item: 26

Descrição: RÉGUA COMUM

Descrição Complementar: Régua comum, regua comum

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.080,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.250,0000 **e com valor negociado a** R\$ 2.080,0000 .

Item: 27

Descrição: RÉGUA COMUM

Descrição Complementar: Régua comum, regua comum

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 258,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 150,0000 .

Item: 28

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 63,50 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA INKJET LASER, TIPO AUTO-ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHACOM 18 ETIQUETAS EM 3 CARREIRAS, LARGURA 1 46,50 MM

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 188,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 185,0000 .**Item: 29****Descrição:** ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA**Descrição Complementar:** ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO COEXTRUSADO, LARGURA 320 MM, COMPRIMENTO 400 MM, COR CINZA, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.400**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18.240,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VISO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.726,4700 e com valor negociado a R\$ 4.560,0000 .**Item: 30****Descrição:** REMOVEDOR**Descrição Complementar:** Removedor, removedor**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 178**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3.052,7000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440, pelo melhor lance de R\$ 2.245,0000 e com valor negociado a R\$ 2.244,5800 .**Item: 31****Descrição:** FILTRO DE CORRENTE CONTINUA**Descrição Complementar:** Filtro de corrente continua, filtro de corrente continua**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 70**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3.114,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.550,0000 e com valor negociado a R\$ 2.549,4000 .**Item: 32****Descrição:** FILTRO LINHA**Descrição Complementar:** FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.000 W, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS PARA COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DEFORÇA DE APROXIMADAMENTE 1,30 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 582,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 33****Descrição:** FILTRO LINHA**Descrição Complementar:** FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.875 W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOMADA ILUMINADA LIGA/DESLIGA, COM PROTEÇÃO VARIA Ç, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO INFORMÁTICA/ ELÉTRICO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 718,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 34****Descrição:** MOUSE COMPUTADOR**Descrição Complementar:** MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADESEM FIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.102,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., pelo melhor lance de R\$ 1.050,0000 .**Item: 35****Descrição:** MOUSE PAD**Descrição Complementar:** MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 23 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.200,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., pelo melhor lance de R\$ 405,0000 .**Histórico**

Item: 1 - BOBINA PAPEL SENHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.112.940/0001-94	F.E.A. PEREIRA SOLUCOES INTEGRADAS E SERVICOS Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo / Versão: bombina bico de pato picotado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Utilizadas em dispensadores de senhas "bico de pato". - Indicadas para organização de filas e atendimento ao público. - A forma mais barata e prática para trazer conforto aos seus clientes durante a espera de atendimento. - Cada rolo possui 2000 senhas numeradas sequencialmente 000 à 999 com duas sequências por bobina. - Senhas em papel branco com impressão na cor preta. Especificações: - Quantidade de senhas por rolo: 2000 senhas, em duas sequências 000 a 999 - Gramatura do papel: 50 g/m² - Tamanho da Bobina: 12 cm (diâmetro) x 4 cm (largura) x 96 m (comprimento) - Tamanho do tiquete: 7 cm (comprimento) x 4 cm (largura) - Peso Aproximado: 210 gramas - cada rolo	Sim	Sim	50	R\$ 14,6000	R\$ 730,0000	21/02/2020 08:53:11
01.642.507/0001-01	TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD Marca: Turn-o-Matic Fabricante: Turn-o-Matic Modelo / Versão: 3 DIGITOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA DE SENHAS EM PAPEL PRE NUMERADAS ORDEM SEQUENCIAL 03 DIGITOS ROLO 2.000 SENHAS (2 SEQUENCIAS 000-999) PARA APLICAÇÃO EM DISPENSADOR DE SENHAS MANUAL TIPO BICO DE PATO DIAMETRO 11CM LARG 04CM COMPRIMENTO 96CM TUBETE 53MM	Sim	Sim	50	R\$ 15,5500	R\$ 777,5000	20/02/2020 12:40:07
34.836.059/0001-36	MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440 Marca: TIRASENHA Fabricante: TIRASENHA Modelo / Versão: TIRASENHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de senhas em papel, pré-numeradas, ordem sequencial, 03 dígitos, rolo c/ 2.000 senhas (2 sequências de 000 a 999), em papel não clorado, papel reciclado ou papel de florestas plantadas; para aplicação em dispensador de senhas manual tipo bico de pato. Diâmetro do rolo: 11 cm, Largura: 04 cm, Comprimento: 96 cm, -Tubete: 53mm.	Sim	Sim	50	R\$ 15,5500	R\$ 777,5000	20/02/2020 21:18:43
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ROLOMATIC Fabricante: ROLOMATIC Modelo / Versão: BOBINHA DE SENHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bobina de senhas em papel, prénúmeradas, ordem sequencial, 03 dígitos, rolo c/ 2.000 senhas (2 sequências de 000 a 999), em papel não clorado, papel reciclado ou papel de florestas plantadas; para aplicação em dispensador de senhas manual tipo bico de pato. Diâmetro do rolo: 11 cm, Largura: 04 cm, Comprimento: 96 cm, - Tubete: 53mm."	Sim	Sim	50	R\$ 15,5500	R\$ 777,5000	21/02/2020 08:41:49

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 777,5000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 777,5000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 777,5000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 730,0000	34.112.940/0001-94	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 700,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:12:03:453
R\$ 690,0000	34.112.940/0001-94	21/02/2020 09:13:09:453
R\$ 650,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:13:21:970
R\$ 750,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:17:03:620
R\$ 646,7500	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:21:03:340
R\$ 600,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:21:20:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:11:31	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:23:20	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:07:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:36:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01.
Aceite	02/03/2020 10:31:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e com valor negociado a R\$ 575,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 0,5000	R\$ 350,0000	20/02/2020 21:33:29

Marca: RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha plástica para apagar lápis, na cor branca, medindo aproximadamente 45mm x 23mm x 12mm, com capa protetora, apresentando marca impressa no corpo do produto. Será testada a eficácia do produto.

07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 0,5900	R\$ 413,0000	20/02/2020 13:48:17
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: Masterprint**Fabricante:** Masterprint**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha plástica para apagar lápis, na cor branca, medindo aproximadamente 45mm x 23mm x 12mm, com capa protetora, apresentando marca impressa no corpo do produto. Será testada a eficácia do produto

13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 0,5900	R\$ 413,0000	21/02/2020 08:33:37
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: MASTER PRINT**Fabricante:** MASTER PRINT**Modelo / Versão:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 0,8000	R\$ 560,0000	20/02/2020 12:22:26
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: LEONORA JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 3,0000	R\$ 2.100,0000	20/02/2020 17:53:00
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora escrita, material: borracha 45x23x12 branca

26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	700	R\$ 10,6000	R\$ 7.420,0000	20/02/2020 16:53:09
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** BORRACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha plástica para apagar lápis, na cor branca, medindo aproximadamente 45mm x 23mm x 12mm, com capa protetora, apresentando marca impressa no corpo do produto. Será testada a eficácia do produto.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.420,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.100,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 560,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 413,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 413,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 350,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 364,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:13:56:070
R\$ 549,5000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:16:02:337
R\$ 378,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:17:13:370
R\$ 742,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:21:41:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:13:25	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:23:41	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:38:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:44:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:39:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - CANETA ESFEROGRÁFICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000	20/02/2020 17:53:00
	Marca: BIC						
	Fabricante: BIC						
	Modelo / Versão: BIC						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, material: acrílico transparente, quantidade cargas: 1 un, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado e tampa ventidada							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 25,9000	R\$ 518,0000	20/02/2020 21:33:29
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, com a seguinte especificação: em material plástico transparente; corpo sextavado ou cilíndrico; pega arredondada; carga única e removível; traço uniforme, sem borrões ou falhas; topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo, não sendo admitido modelos presos por rosqueamento; tampa removível, antiasfixiante e clip para fixação no bolso, na cor azul ou transparente; ponta de latão ou cobre, não retrátil, com esfera de tungstênio; cápsula de sustentação da carga em latão, metal na cor prata ou plástico rígido; escrita fina; tinta na cor preta. Marca impressa no corpo do material. Certificado do INMETRO.							
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	21/02/2020 06:51:16
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	21/02/2020 08:33:32
Marca: compactor economic Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 1 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA							
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	21/02/2020 08:33:37
Marca: COMPACTO Fabricante: COMPACTO Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	21/02/2020 08:41:49
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, com a seguinte especificação: em material plástico transparente; corpo sextavado ou cilíndrico; pega arredondada; carga única e removível; traço uniforme, sem borrões ou falhas; topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo, não sendo admitido modelos presos por rosqueamento; tampa removível, antiasfixiante e clip para fixação no bolso, na cor azul ou transparente; ponta de latão ou cobre, não retrátil, com esfera de tungstênio; cápsula de sustentação da carga em latão, metal na cor prata ou plástico rígido; escrita fina; tinta na cor preta. Marca impressa no corpo do material. Certificado do INMETRO.							
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	21/02/2020 08:22:06
Marca: BIC CRISTAL Fabricante: BIC CRISTAL Modelo / Versão: BIC CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA MARCA: BIC CRISTAL – MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE; CORPO EXTAVADO OU CILÍNDRICO; PEGA ARREDONDADA; CARGA ÚNICA E REMOVÍVEL; TRAÇO UNIFORME, SEM BORRÕES OU FLHAS; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO, NÃO SENDO ADMITIDO MODELOS PRESOS POR ROSQUEAMENTO; TAMPA REMOVÍVEL, ANTIFRATILHAMENTO E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE; PONTA DE LATÃO OU COBRE, NÃO RETRÁTIL, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; CÁPSULA DE SUSTENTAÇÃO DA CARGA EM LATÃO, METAL DE COR PRATA OU PLÁSTICO RÍGIDO; ESCRITA FINA; TINTA NA COR PRETA. MARCA IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL CERTIFICADO DO INMETRO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	05.207.424/0001-45	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 520,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 520,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 520,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 520,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 518,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 60,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.120,0000	05.207.424/0001-45	21/02/2020 09:17:45:673
R\$ 450,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:17:51:437
R\$ 420,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:22:08:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:17:18	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:30:41	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:30:41	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	21/02/2020 11:30:41	Item teve empate real para o valor 520,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Recusa	28/02/2020 10:22:47	Recusa da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: Recebemos mensagem eletrônica no dia 21/02/2020, com o pedido de desclassificação para os Itens 3 e 4, devido a erro quando da utilização de uma planilha de orçamento.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:23:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:00:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Aceite	02/03/2020 11:04:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 420,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral	Sim	Sim	14	R\$ 3,0000	R\$ 42,0000	20/02/2020 17:53:00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: compactor economic Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 1 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	Sim	Sim	14	R\$ 26,0000	R\$ 364,0000	21/02/2020 08:33:32
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, com a seguinte especificação: em material plástico transparente; corpo sextavado ou cilíndrico; pega arredondada; carga única e removível; traço uniforme, sem borrões ou falhas; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo, não sendo admitido modelos presos por rosqueamento; tampa removível, antiasfixiante e clip para fixação no bolso, na cor vermelha ou transparente; ponta de latão ou cobre, não retrátil, com esfera de tungstênio; cápsula de sustentação da carga em latão, metal na cor prata ou plástico rígido; escrita fina; tinta na cor vermelha. Marca impressa no corpo do material. Certificado do INMETRO	Sim	Sim	14	R\$ 26,1100	R\$ 365,5400	20/02/2020 21:33:29
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	Sim	Sim	14	R\$ 26,8500	R\$ 375,9000	21/02/2020 06:51:16
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI Marca: COMPACTO Fabricante: COMPACTO Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	Sim	Sim	14	R\$ 26,8800	R\$ 376,3200	21/02/2020 08:33:37
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, com a seguinte especificação: em material plástico transparente; corpo sextavado ou cilíndrico; pega arredondada; carga única e removível; traço uniforme, sem borrões ou falhas; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo, não sendo admitido modelos presos por rosqueamento; tampa removível, antiasfixiante e clip para fixação no bolso, na cor vermelha ou transparente; ponta de latão ou cobre, não retrátil, com esfera de tungstênio; cápsula de sustentação da carga em latão, metal na cor prata ou plástico rígido; escrita fina; tinta na cor vermelha. Marca impressa no corpo do material. Certificado do INMETRO	Sim	Sim	14	R\$ 26,8800	R\$ 376,3200	21/02/2020 08:41:50
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Marca: BIC CRISTAL Fabricante: BIC CRISTAL Modelo / Versão: BIC CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA MARCA: BIC CRISTAL - MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE; CORPO SEXTAVADO OU CILÍNDRICO; PEGA ARREDONDADA; CARGA ÚNICA E REMOVÍVEL, TRAÇO UNIFORME, SEM BORRÕES OU FALHAS; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO, NÃO SENDO ADMITIDO MODELOS PRESOS POR ROSQUEAMENTO; TAMPÃO REMOVÍVEL, ANTIASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, NA COR VERMELHA OU TRANSPARENTE; PONTA DE LATÃO OU COBRE, NÃO RETRÁTIL, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; CÁPSULA DE SUSTENTAÇÃO DA	Sim	Sim	14	R\$ 100,0000	R\$ 1.400,0000	21/02/2020 08:22:06

CARGA EM LATÃO, METAL NA COR PRATA OU PLÁSTICO RÍGIDO; ESCRITA FINA; TINTA NA COR VERMELHA. MARCA IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL CERTIFICADO PELO INMETRO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.400,0000	05.207.424/0001-45	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 376,3200	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 376,3200	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 375,9000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 365,5400	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 364,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 42,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 784,0000	05.207.424/0001-45	21/02/2020 09:25:28:550
R\$ 315,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:25:54:550
R\$ 294,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:27:31:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:23:58	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:05	Item encerrado.
Recusa	28/02/2020 10:23:09	Recusa da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 42,0000. Motivo: Recebemos mensagem eletrônica no dia 21/02/2020, com o pedido de desclassificação para os Itens 3 e 4, devido a erro quando da utilização de uma planilha de orçamento.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:24:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:01:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Aceite	02/03/2020 11:04:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 294,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 1,5600	R\$ 234,0000	21/02/2020 08:33:37
Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: CANETA HIDROGRÁFICA, CD/DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	20/02/2020 12:22:26
Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 3,9900	R\$ 598,5000	20/02/2020 21:33:29
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica para marcar CD/DVD, em material plástico, corpo cilíndrico ou sextavado, escrita média com ponta porosa de 2mm (tipo futura), secagem rápida, resistente a água, tinta à base de álcool, com marca impressa no corpo do material.							
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 4,4500	R\$ 667,5000	21/02/2020 06:51:16
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 4,4700	R\$ 670,5000	20/02/2020

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Hidrográfica para marcar CD/DVD, em material plástico, corpo cilíndrico ou sextavado, escrita média com ponta porosa de 2mm (tipo futura), secagem rápida, resistente a água, tinta à base de álcool, com marca impressa no corpo do material.

35.503.809/0001-10	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	Sim	Sim	150	R\$ 4,4700	R\$ 670,5000	20/02/2020 23:10:58
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	20/02/2020 17:53:00
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: porosa, espessura escrita: média, cor carga: preta, aplicação: cd,dvd, características adicionais: tinta à base de álcool, resistente a água

26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	150	R\$ 10,8000	R\$ 1.620,0000	20/02/2020 16:53:09
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** MARCADOR P CD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Hidrográfica para marcar CD/DVD, em material plástico, corpo cilíndrico ou sextavado, escrita média com ponta porosa de 2mm (tipo futura), secagem rápida, resistente a água, tinta à base de álcool, com marca impressa no corpo do material.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.620,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 750,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 670,5000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 670,5000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 667,5000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 598,5000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 450,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 234,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 446,2500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:26:17:240
R\$ 230,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:26:30:500
R\$ 225,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:27:19:227
R\$ 220,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:27:32:203
R\$ 218,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:29:10:153
R\$ 218,4000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:29:33:307
R\$ 667,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:29:48:210
R\$ 216,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:32:29:287
R\$ 214,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:33:39:090
R\$ 212,9300	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:34:26:943
R\$ 211,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:34:57:320
R\$ 209,9400	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:35:12:193
R\$ 650,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:35:39:913
R\$ 207,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:36:13:940
R\$ 205,9600	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:36:29:307
R\$ 204,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:36:57:053
R\$ 202,9800	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:37:12:357
R\$ 201,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:37:34:187
R\$ 199,9900	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:37:49:407
R\$ 198,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:38:38:473
R\$ 197,0100	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:38:53:473
R\$ 196,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:39:19:287
R\$ 195,0200	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:39:35:533
R\$ 194,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:39:50:900
R\$ 193,0300	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:40:07:633
R\$ 191,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:40:44:340
R\$ 190,0400	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:40:59:607
R\$ 188,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:41:30:840
R\$ 187,0600	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:41:46:670
R\$ 645,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:43:45:777
R\$ 186,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:43:47:877
R\$ 185,0700	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:44:03:820
R\$ 184,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:45:39:863
R\$ 183,0800	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:45:55:853
R\$ 182,0900	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:47:01:937

R\$ 181,1700	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:47:17:960
R\$ 180,0900	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:47:49:270
R\$ 179,1800	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:48:04:927
R\$ 178,0900	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:48:24:147
R\$ 177,1900	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:48:40:003
R\$ 176,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:50:06:107
R\$ 175,1200	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:50:21:947
R\$ 174,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:50:29:980
R\$ 173,1300	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:50:44:903
R\$ 172,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:51:11:880
R\$ 171,1400	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:51:26:950
R\$ 165,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:51:44:627
R\$ 164,1700	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:52:01:083
R\$ 150,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:52:15:580
R\$ 162,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:52:32:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:26:11	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:54:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:38:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:44:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:41:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: LIKITO Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão com 20g, na cor branca, não tóxica, sem glicerina, para colagem em papel, com marca, procedência e validade impressas no corpo do produto. Será testada a eficácia do produto.	Sim	Sim	200	R\$ 0,8300	R\$ 166,0000	20/02/2020 21:33:29
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: COLA, APLICAÇÃO PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPOBASTÃO	Sim	Sim	200	R\$ 1,6600	R\$ 332,0000	21/02/2020 08:33:37
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPOBASTÃO	Sim	Sim	200	R\$ 1,9000	R\$ 380,0000	20/02/2020 12:22:26
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, sem glicerina, tipo: bastão 20g.	Sim	Sim	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	20/02/2020 17:53:00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Marca: LIKITO Fabricante: LIKITO Modelo / Versão: COLA BASTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão com 20g, na cor branca, não tóxica, sem glicerina, para colagem em papel, com marca, procedência e validade impressas no corpo do produto. Será testada a eficácia do produto.	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	20/02/2020 16:53:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.000,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203

3/4/2020	COMPASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO	
R\$ 380,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 332,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 166,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 327,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:31:38:277
R\$ 200,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:35:49:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:27:33	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:37:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:38:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:44:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:44:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 166,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CORRETIVO FITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 4,3000	R\$ 774,0000	20/02/2020 12:22:26
Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 6m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, COMPRIMENTO 8 M, LARGURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MULTIUSO, CORREÇÃO A SECO, REGULAGEM DA PONTA E B I							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 5,9900	R\$ 1.078,2000	20/02/2020 21:33:29
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo em fita, não tóxico, a base de poliacrilato, medindo aproximadamente 6m x 4mm, com marca, procedência, composição e validade impressas no corpo do material. Será testada a eficácia do produto.							
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 7,2500	R\$ 1.305,0000	21/02/2020 06:51:16
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, COMPRIMENTO 8 M, LARGURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MULTIUSO, CORREÇÃO A SECO, REGULAGEM DA PONTA E B I							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 7,2600	R\$ 1.306,8000	20/02/2020 13:48:17
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo em fita, não tóxico, a base de poliacrilato, medindo aproximadamente 6m x 4mm, com marca, procedência, composição e validade impressas no corpo do material. Será testada a eficácia do produto.							
35.503.809/0001-10	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	Sim	Sim	180	R\$ 7,2600	R\$ 1.306,8000	20/02/2020 23:10:58
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo e m fita, não tóxico, a Corretivo e m fita ase de poliacrilato, medindo aproximadamente 6m x 4mm, com marca, procedência, composição e validade impressas no corpo do material. Será testada a eficácia do produto.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 10,0000	R\$ 1.800,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo fita, comprimento: 8 m, largura: 4 mm, características adicionais: multiuso, correção a seco, regulagem da ponta e bi							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	180	R\$ 24,7000	R\$ 4.446,0000	20/02/2020 16:53:09
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: CORRETIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo tóxico, em a fita, base não de poliacrilato, medindo aproximadamente 6m x 4mm, com marca, procedência, composição e validade impressas no corpo do material. Será testada a eficácia do produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 4.446,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.800,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.306,8000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.306,8000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.305,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.078,2000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 774,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 770,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:29:38:940
R\$ 760,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:29:51:240
R\$ 756,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:31:11:887
R\$ 700,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:31:30:797
R\$ 1.069,2000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:31:43:660
R\$ 695,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:33:34:997
R\$ 690,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:34:02:107
R\$ 686,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:34:19:173
R\$ 680,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:34:32:590
R\$ 675,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:34:49:153
R\$ 670,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:34:58:153
R\$ 664,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:35:42:843
R\$ 660,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:35:52:217
R\$ 656,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:36:28:983
R\$ 650,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:36:33:737
R\$ 630,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:36:47:230
R\$ 626,8500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:37:17:473
R\$ 620,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:37:26:270
R\$ 610,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:37:36:787
R\$ 600,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:37:47:743
R\$ 594,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:38:00:570
R\$ 596,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:38:01:427
R\$ 550,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:38:10:163
R\$ 1.300,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:38:24:777
R\$ 545,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:38:31:243
R\$ 530,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:38:40:223
R\$ 527,3500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:38:55:473
R\$ 520,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:39:03:460
R\$ 510,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:39:16:323
R\$ 500,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:39:24:503
R\$ 495,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:39:33:480
R\$ 450,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:39:46:803
R\$ 447,7500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:40:03:557
R\$ 433,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:40:29:403
R\$ 444,6000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:40:45:627
R\$ 484,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:41:46:187
R\$ 1.293,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:42:37:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:29:01	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:44:37	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:43:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:49:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Aceite	02/03/2020 11:15:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 433,0000 e com valor negociado a R\$ 432,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - DISPENSADOR DE SENHAS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.642.507/0001-01	TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	Sim	Sim	6	R\$ 229,5000	R\$ 1.377,0000	20/02/2020 12:40:07

Marca: Turn-o-Matic**Fabricante:** Turn-o-Matic**Modelo / Versão:** DISPENSADOR DE SENHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISTRIBUIDO DISPENSADOR DE SENHA TIPO BICO DE PATO MATERIAL PLASTICO INJETADO FIXAÇÃO SUPORTE PEDESTAL CAPACIDADE 1 BOBINA COM 2.000 SENHAS COMPRIMENTO 26,5CM ALTURA 18CM PROFUNDIDADE 5CM DIAMETRO EXTERNO DA BOBINA 11 CM LARGURA DA BOBINA 4CM

34.836.059/0001-36	MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440	Sim	Sim	6	R\$ 229,5000	R\$ 1.377,0000	20/02/2020 21:18:43
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: TIRASENHA**Fabricante:** TIRASENHA**Modelo / Versão:** TIRASENHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Distribuidor / Dispensador de senhas tipo "Bico de Pato": material em plástico injetado; Fixação: diretamente no suporte pedestal; Capacidade: 1 bobina pré-numerada, com 2000 senhas picotadas; Cores: azul ou preto. Dimensões: Comprimento do dispensador: 26,5 cm; Altura do dispensador: 18 cm; Profundidade do dispensador: 5 cm; Diâmetro externo da bobina de senhas: 11 cm; Largura da bobina de senhas: 4 cm"**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.377,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.377,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.300,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:32:37:013
R\$ 1.293,5000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:39:42:733
R\$ 1.250,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:40:05:833
R\$ 1.243,7500	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:41:47:427
R\$ 1.200,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:41:56:783
R\$ 1.194,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:43:40:473
R\$ 1.180,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:44:08:877
R\$ 1.174,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:45:51:100
R\$ 1.100,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:46:49:193
R\$ 1.094,5000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:48:30:243
R\$ 1.000,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:48:40:170
R\$ 995,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:50:16:877
R\$ 900,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:50:43:533
R\$ 895,5000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:52:10:870
R\$ 850,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:52:31:967
R\$ 845,7500	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:54:24:153
R\$ 800,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:54:44:627
R\$ 796,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:56:40:617
R\$ 780,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:56:53:580
R\$ 776,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:58:30:860
R\$ 750,0000	01.642.507/0001-01	21/02/2020 09:58:38:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:30:20	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:00:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:07:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:37:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01.
Aceite	02/03/2020 10:30:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 750,0000 e com valor negociado a R\$ 720,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - FITA ADESIVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1,1200	R\$ 56,0000	20/02/2020 14:34:11
Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva colorida em polipropileno, com adesivo acrílico à base de água, em rolo medindo 12 MM X 33 M, com marca, procedência e validade impressas no corpo ou na embalagem do produto. Cor AZUL.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS							

Modelo / Versão: ADELBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: polipropileno, largura: 12 mm, comprimento: 33 m, cor: azul

26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	50	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000	20/02/2020 16:53:09
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: EUROCELL**Fabricante:** EUROCELL**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva colorida em polipropileno, com adesivo acrílico à base de água, em rolo medindo 12 MM X 33 M, com marca, procedência e validade impressas no corpo ou na embalagem do produto. Cor AZUL.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 625,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 250,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 56,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 62,5000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:39:39:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:31:23	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:41:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:44:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:49:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Aceite	02/03/2020 11:16:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 56,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - FITA ADESIVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1,1200	R\$ 56,0000	20/02/2020 14:34:11
Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva colorida em polipropileno, com adesivo acrílico à base de água, em rolo medindo 12 MM X 33 M, com marca, procedência e validade impressas no corpo ou na embalagem do produto. Cor VERMELHA							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: polipropileno, largura: 12 mm, comprimento: 33 m, cor: VERMELHA							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	50	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000	20/02/2020 16:53:09
Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva colorida em polipropileno, com adesivo acrílico à base de água, em rolo medindo 12 MM X 33 M, com marca, procedência e validade impressas no corpo ou na embalagem do produto. Cor VERMELHA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 625,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 250,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 56,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 62,5000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:40:16:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:32:00	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:42:16	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:44:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:50:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.

Aceite	02/03/2020 11:16:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 56,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 7,8000	R\$ 234,0000	21/02/2020 08:37:03
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 0,6 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÓVEIS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO EM AMBOS OS LADOS, P R							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 53,0400	R\$ 1.591,2000	21/02/2020 08:42:34
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: XT 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Dupla Face, para usoem tombamento de móveis, (tipo3M ref. 4950 ou superior), medindoaproximadamente 19mm delargura x 20m de comprimento x1,1mm de espessura, constituidade espuma acrílica branca, cobertaem ambos os lados, com adesivoacrílico protegido com polietileno.Com marca, procedência evalidade impressas no corpo ouembalagem do produto. Serátetada a aderência do material.							
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 450,8571	R\$ 13.525,7130	17/02/2020 17:57:15
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: DUPLA FACE VHB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Dupla Face, para usoem tombamento de móveis, (tipo3M ref. 4950 ou superior), medindoaproximadamente 19mm delargura x 20m de comprimento x1,1mm de espessura, constituidade espuma acrílica branca, cobertaem ambos os lados, com adesivoacrílico protegido com polietileno.Com marca, procedência evalidade impressas no corpo ouembalagem do produto. Serátetada a aderência do material.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.525,7130	08.772.301/0001-45	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.591,2000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 234,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 926,1000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:39:28:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:39:07	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:03:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:16:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32.
Aceite	02/03/2020 11:20:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 234,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000	20/02/2020 12:26:32
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 7,8500	R\$ 157,0000	20/02/2020 14:35:09
Marca: FITPEL							

Fabricante: FITPEL**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva crepe, monoface, medindo 19mm x 50m, na cor branca, com marca, procedência e validade impressos no corpo do material. Apresentação: Rolo com 50 m.

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	20/02/2020 17:53:00
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: NASTRO**Fabricante:** NASTRO**Modelo / Versão:** NASTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 19,7857	R\$ 395,7140	17/02/2020 17:57:15
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** FITA CREPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva crepe, monoface, medindo 18mm x 50m, na cor branca, com marca, procedência e validade impressos no corpo do material. Apresentação: Rolo com 50 m.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 395,7140	08.772.301/0001-45	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 200,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 157,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 98,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 97,5100	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:40:26:283
R\$ 90,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:40:53:007
R\$ 89,5500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:40:53:690
R\$ 85,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:41:08:463
R\$ 84,5700	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:41:09:360
R\$ 80,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:41:35:103
R\$ 79,6000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:41:35:813
R\$ 75,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:41:58:890
R\$ 74,6200	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:41:59:797
R\$ 70,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:43:19:407
R\$ 69,6500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:43:20:253
R\$ 69,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:43:30:503
R\$ 68,6500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:43:31:117
R\$ 65,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:43:39:780
R\$ 64,6700	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:43:40:467
R\$ 67,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:43:47:337
R\$ 61,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:43:52:013
R\$ 60,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:50:13:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:40:25	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 09:52:14	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:23:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:57:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite	02/03/2020 11:35:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 60,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - FITA ADESIVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 14,5000	R\$ 145,0000	20/02/2020 13:53:07
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Dupla Face, medindo aproximadamente 19mm de largura e 30m de comprimento, composta de filme de polipropileno, com adesivo à base de resina/borracha em ambas as faces. Com marca, procedência e validade impressas no corpo ou embalagem do produto. Será testada a aderência do material.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:41:11	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	21/02/2020 10:44:00	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Para obtenção de melhor proposta..
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:44:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:50:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24.
Aceite	02/03/2020 11:16:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 145,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - FITA ADESIVA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO Marca: P-TAPE M-231 Fabricante: P-TAPE M-231 Modelo / Versão: P-TAPE M-231 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ROTULADORA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 8M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR BROTHER PT-65	Sim	Sim	10	R\$ 59,0000	R\$ 590,0000	21/02/2020 08:53:45
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: M231 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Fita para Rotulador Brother PT65, adesiva, em plástico, rotuladora, na cor branca, impressão na cor preta, com 12mm de largura e 8 metros de comprimento.	Sim	Sim	10	R\$ 71,7100	R\$ 717,1000	20/02/2020 13:39:27
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS Marca: Compatível Brother Fabricante: Compatível Brother Modelo / Versão: fita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para Rotulador Brother PT65, adesiva, em plástico, rotuladora, na cor branca, impressão na cor preta, com 12mm de largura e 8 metros de comprimento	Sim	Sim	10	R\$ 71,7100	R\$ 717,1000	20/02/2020 16:11:35
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: brother Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ROTULADORA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 8M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR BROTHER PT-65	Sim	Sim	10	R\$ 72,0000	R\$ 720,0000	20/02/2020 12:26:32
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI Marca: Label Tape Fabricante: Label Tape Modelo / Versão: 12 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para Rotulador brother PT65, adesiva, em plástico, rotuladora, na cor branca, impressão na cor preta, com 12 mm de largura e 8 metros de comprimento. Marca / Fabricante / Modelo: Label Tape / 12 mm.	Sim	Sim	10	R\$ 94,0000	R\$ 940,0000	19/02/2020 15:59:55
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI Marca: TAPE Fabricante: TAPE Modelo / Versão: TAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para Rotulador Brother PT65, adesiva, em plástico, rotuladora, na cor branca, impressão na cor preta, com 12mm de largura e 8 metros de comprimento.	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	21/02/2020 08:31:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 940,0000	03.217.016/0001-49	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 720,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 717,1000	04.567.265/0001-27	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 717,1000	27.130.609/0001-31	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 590,0000	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:00:42:203

R\$ 713,5000	27.130.609/0001-31	21/02/2020 09:49:02:107
R\$ 587,0500	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:50:57:293
R\$ 584,1100	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:51:00:077
R\$ 581,1800	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:51:15:210
R\$ 578,2700	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:51:15:917
R\$ 575,3700	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:51:31:260
R\$ 572,4900	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:51:31:670
R\$ 569,5700	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:51:48:367
R\$ 566,7200	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:51:49:550
R\$ 563,8800	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:52:06:280
R\$ 561,0600	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:52:06:970
R\$ 558,1900	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:52:23:323
R\$ 555,3900	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:52:24:167
R\$ 552,6100	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:52:39:340
R\$ 549,8400	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:52:40:883
R\$ 547,0900	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:52:57:373
R\$ 544,3500	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:52:58:513
R\$ 541,6200	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:53:14:407
R\$ 538,9100	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:53:15:317
R\$ 536,2100	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:53:30:423
R\$ 533,5200	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:53:33:970
R\$ 530,8500	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:53:50:470
R\$ 528,1900	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:53:51:770
R\$ 525,5400	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:54:07:493
R\$ 522,9100	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:54:08:467
R\$ 520,2900	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:54:24:517
R\$ 517,6800	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:54:25:630
R\$ 515,0900	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:55:43:433
R\$ 512,5100	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:55:44:803
R\$ 509,8900	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:57:03:507
R\$ 507,3400	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:57:06:140
R\$ 504,8000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:58:23:680
R\$ 502,2700	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:58:25:300
R\$ 499,7000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:59:42:847
R\$ 497,2000	31.768.037/0001-98	21/02/2020 09:59:44:303
R\$ 494,6600	15.724.019/0001-58	21/02/2020 10:01:01:577
R\$ 492,1800	31.768.037/0001-98	21/02/2020 10:01:02:860
R\$ 671,4400	04.567.265/0001-27	21/02/2020 10:02:24:467
R\$ 709,9300	03.217.016/0001-49	21/02/2020 10:03:59:677
R\$ 668,0800	03.217.016/0001-49	21/02/2020 10:05:41:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:42:41	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:07:41	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:49:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 12:20:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98.
Aceite	03/03/2020 09:02:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 492,1800 e com valor negociado a R\$ 492,1000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO - CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2500	R\$ 1.000,0000	20/02/2020 21:39:43
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador 26/6, metal cobreado, caixa com 1.000 unidades, para grampeador de mesa. Marca e procedência impressas na embalagem.							

20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2700	R\$ 1.016,0000	21/02/2020 06:54:14
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 266, USO GRAMPEADOR DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS	Sim	Sim	800	R\$ 1,2800	R\$ 1.024,0000	20/02/2020 21:53:10
Marca: Dublin Fabricante: Dublin Modelo / Versão: Grampo 26/6 Galvanizado Dublin Cx 1000 Unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 26/6 Cobreado Dublin Cx 1000 Unidades Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6.							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,8000	R\$ 1.440,0000	20/02/2020 12:26:32
Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 266, USO GRAMPEADOR DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 5,0000	R\$ 4.000,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa, características adicionais: marca e procedência na embalagem							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	800	R\$ 10,4000	R\$ 8.320,0000	20/02/2020 16:54:46
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador 26/6, metal cobreado, caixa com 1.000 unidades, para grampeador de mesa. Marca e procedência impressas na embalagem.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.320,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 4.000,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.440,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.024,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.016,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.000,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 995,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:44:02:363
R\$ 990,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:46:55:440
R\$ 985,0500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:46:56:293
R\$ 980,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 09:47:41:137
R\$ 975,1000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:47:41:970
R\$ 970,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:48:12:663
R\$ 965,1500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:48:13:840
R\$ 960,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:49:13:727
R\$ 955,2000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:49:14:293
R\$ 950,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:50:21:030
R\$ 940,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:50:46:880
R\$ 935,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:52:04:377
R\$ 930,3200	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:52:21:010
R\$ 900,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:52:42:727
R\$ 925,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:52:45:257
R\$ 895,5000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:53:01:070
R\$ 890,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:53:10:957
R\$ 885,5500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:53:26:100
R\$ 850,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:53:41:080
R\$ 845,7500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:53:56:140
R\$ 840,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:54:08:093
R\$ 835,8000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:54:23:160
R\$ 830,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:54:36:133
R\$ 825,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:55:25:367
R\$ 800,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:55:38:707
R\$ 795,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:57:12:180
R\$ 796,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 09:57:12:877
R\$ 790,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:57:33:083
R\$ 780,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:58:36:790
R\$ 750,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:58:54:807
R\$ 745,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:00:36:890
R\$ 700,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:00:53:417

R\$ 696,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:02:19:657
R\$ 690,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:02:50:770
R\$ 680,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:04:21:243
R\$ 650,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:04:39:510
R\$ 645,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:06:24:787
R\$ 672,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:06:36:213
R\$ 640,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:06:43:193
R\$ 636,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:08:24:880
R\$ 630,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:08:42:627
R\$ 626,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:10:25:197
R\$ 622,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:10:53:620
R\$ 618,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:12:44:237
R\$ 612,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:13:07:407
R\$ 608,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:14:52:647
R\$ 600,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:15:15:477
R\$ 597,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:16:39:687
R\$ 594,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:17:32:503
R\$ 591,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:19:04:597
R\$ 588,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:19:48:223
R\$ 585,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:21:07:580
R\$ 582,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:21:30:640
R\$ 579,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:23:12:420
R\$ 575,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:23:29:117
R\$ 572,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:25:07:623
R\$ 569,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:25:29:703
R\$ 566,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:27:14:183
R\$ 563,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:27:26:300
R\$ 560,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:29:13:377
R\$ 557,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:29:41:817
R\$ 554,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:31:19:127
R\$ 551,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:31:33:767
R\$ 548,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:33:17:760
R\$ 545,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:33:23:067
R\$ 542,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:35:14:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:44:01	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:37:14	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:11:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:15:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Aceite	03/03/2020 09:32:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 542,0000 e com valor negociado a R\$ 536,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA	Sim	Sim	50	R\$ 15,3500	R\$ 767,5000	21/02/2020 06:54:14
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ Grampeador Industrial 10mm (23/10), metal, galvanizado, com marca e procedência impressas na embalagem, caixa com 5.000 unidades	Sim	Sim	50	R\$ 15,3800	R\$ 769,0000	20/02/2020 13:53:07

30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	50	R\$ 15,3800	R\$ 769,0000	20/02/2020 21:53:10
Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo / Versão: Grampo 23/10 Galvanizado BACCHI Cx 5000 Unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 23/10 Galvanizado BACCHI Cx 5000 Unidades, Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA.							
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 15,3800	R\$ 769,0000	21/02/2020 08:37:03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,10, uso: grampeador de mesa Tratamento Diferenciado: Não							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000	20/02/2020 12:26:32
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	50	R\$ 130,6000	R\$ 6.530,0000	20/02/2020 16:54:46
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ Grampeador Industrial 10mm (23/10), metal, galvanizado, com marca e procedência impressas na embalagem, caixa com 5.000 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.530,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.100,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.000,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 769,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 769,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 769,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 767,5000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 750,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:45:35:920
R\$ 746,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:47:26:367
R\$ 740,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:47:38:833
R\$ 735,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:47:39:780
R\$ 730,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:47:49:257
R\$ 726,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:49:43:357
R\$ 720,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:49:59:537
R\$ 716,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:51:00:503
R\$ 710,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:51:14:983
R\$ 700,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:51:24:737
R\$ 772,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:51:32:033
R\$ 690,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:51:34:487
R\$ 685,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:53:03:600
R\$ 680,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:53:16:970
R\$ 676,6000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:53:32:107
R\$ 670,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:53:42:277
R\$ 666,6500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:53:58:137
R\$ 650,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:54:13:903
R\$ 653,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:54:30:193
R\$ 640,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:55:46:953
R\$ 643,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:56:02:773
R\$ 636,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 09:57:32:513
R\$ 630,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:58:45:010
R\$ 625,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:00:28:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:44:58	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:02:28	Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:11:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:23:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Aceite	03/03/2020 09:33:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 625,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,3600	R\$ 360,0000	21/02/2020 08:37:03
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,5600	R\$ 560,0000	20/02/2020 12:26:32
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000	20/02/2020 21:39:43
Marca: LIKITO Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis grafite, em madeira, preto, densidade 2B, medindo aproximadamente 175mm, formato cilíndrico ou sextavado; produto com madeira 100% reflorestada comprovado com certificado FSC; sem borracha; com marca e procedência impressas no corpo do material.							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,4200	R\$ 1.420,0000	20/02/2020 13:53:07
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis grafite, em madeira, preto, densidade 2B, medindo aproximadamente 175mm, formato cilíndrico ou sextavado; produto com madeira 100% reflorestada comprovado com certificado FSC; sem borracha; com marca e procedência impressas no corpo do material.							
35.503.809/0001-10	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,4200	R\$ 1.420,0000	20/02/2020 23:13:01
Marca: Faber Castell Fabricante: Faber Castell Modelo / Versão: Faber Castell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis grafite, e m madeira, preto, Lápis grafite, densidade 2B, medindo aproximadamente 175mm, formato cilíndrico ou sextavado; produto com madeira 100% reflorestada comprovado com certificado FSC; sem borracha; com marca e procedência impressas no corpo do material.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carg apagadora, material carga: grafite formato corpo: sextavado, características adicionais: sem borracha							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.420,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.420,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 990,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 560,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 360,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 975,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:46:58:657
R\$ 350,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:47:23:713
R\$ 340,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:47:46:503
R\$ 330,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:47:59:310
R\$ 325,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:53:32:600
R\$ 320,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:53:50:813
R\$ 315,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:54:18:983
R\$ 300,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:54:42:207
R\$ 295,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:55:17:680
R\$ 290,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:55:27:277
R\$ 250,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:55:53:930

R\$ 240,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:56:21:760
R\$ 230,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:57:45:443
R\$ 220,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:57:56:487
R\$ 200,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:58:30:320
R\$ 199,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:59:03:027
R\$ 190,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:59:32:870
R\$ 180,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:59:50:160
R\$ 150,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:00:00:787
R\$ 143,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:00:21:277
R\$ 130,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:00:42:830
R\$ 1.412,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 10:02:23:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:46:54	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:04:23	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:38:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:45:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:46:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 130,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco, na cor AZUL, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 5mm, com a marca impressa no corpo do produto.	Sim	Sim	150	R\$ 1,4500	R\$ 217,5000	20/02/2020 21:39:43
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA APROXIMADAMENTE DE 50 MM	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	21/02/2020 08:37:03
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco, na cor AZUL, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 5mm, com a marca impressa no corpo do produto	Sim	Sim	150	R\$ 1,5800	R\$ 237,0000	20/02/2020 13:53:07
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA APROXIMADAMENTE DE 50 MM	Sim	Sim	150	R\$ 1,5800	R\$ 237,0000	21/02/2020 06:54:14
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA APROXIMADAMENTE DE 50 MM	Sim	Sim	150	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000	20/02/2020 12:26:32
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: azul, características adicionais: ponta aproximadamente de 50 mm	Sim	Sim	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	20/02/2020 17:53:00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Marca: LYKE	Sim	Sim	150	R\$ 16,9000	R\$ 2.535,0000	20/02/2020 16:57:07

Fabricante: LYKE**Modelo / Versão:** PINCEL P QUADRO BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco, na cor AZUL, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 5mm, com a marca impressa no corpo do produto.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.535,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 750,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 390,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 237,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 237,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 225,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 217,5000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 233,2500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:50:43:290
R\$ 226,2000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:51:02:900
R\$ 215,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:52:09:543
R\$ 213,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:53:50:907
R\$ 253,5000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:57:06:440
R\$ 210,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:58:25:833
R\$ 205,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:59:49:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:48:49	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:01:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:38:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:45:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:52:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:30:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:50:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 205,0000 e com valor negociado a R\$ 204,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	21/02/2020 08:37:03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5900	R\$ 238,5000	20/02/2020 21:39:43
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco, na cor VERMELHO, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 50mm, com a marca impressa no corpo do produto.							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 1,7200	R\$ 258,0000	20/02/2020 13:53:07
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco, na cor VERMELHO, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 50mm, com a marca impressa no corpo do produto.							
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,7200	R\$ 258,0000	21/02/2020 06:54:14
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO							

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000	20/02/2020 12:26:32
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: mp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: vermelho							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	150	R\$ 16,9000	R\$ 2.535,0000	20/02/2020 16:57:07
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: PINCEL P QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco, na cor VERMELHO, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 50mm, com a marca impressa no corpo do produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.535,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 750,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 390,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 258,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 258,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 238,5000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 225,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 234,7500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:51:48:493
R\$ 226,2000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:51:49:087
R\$ 220,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:52:26:947
R\$ 215,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:54:28:593
R\$ 253,5000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:58:26:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:50:09	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:00:27	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:39:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:46:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:53:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:30:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:52:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 215,0000 e com valor negociado a R\$ 214,5000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.344.533/0001-32	BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 3,7100	R\$ 1.113,0000	21/02/2020 08:37:03
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVEST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNOFERRAGEM E COMPRESSOR NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RADO DE TRAVAMENTO NIQUELADO, OLHAL NIQUELADO NA L							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 9,3500	R\$ 2.805,0000	21/02/2020 08:43:11
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA ARQUIVO ESTREITA							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo AZ Ofício Estreita, emcartão maciço reciclado, com nomínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamente em PVC na cor preta, fixador de papel em plástico rígido, medindo aproximadamente 290mm x 350mm, raios niquelados com travamento, olhal niquelado, portaetiqueta transparente no lombo. Marca e procedência impressas no produto.

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	20/02/2020 17:53:00
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: papelão prensado c, revestimento polipropileno, tipo: az, largura: 285 mm, altura: 345 mm, lombada: 55 mm, cor: preta, prendedor interno: ferragem e compressor niquelados de alta precisão, características adicionais 2: rido de travamento niquelado, olhal niquelado na l

04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	19/02/2020 09:49:30
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: chies

Fabricante: chies

Modelo / Versão: pazta AZ preta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20Pasta arquivo AZ Ofício Estreita, em cartão maciço reciclado, com no mínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamente em PVC na cor preta, fixador de papel em plástico rígido, medindo aproximadamente 290mm x 350mm, raios niquelados com travamento, olhal niquelado, porta etiqueta transparente no lombo. Marca e procedência impressas no produto.

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	20/02/2020 12:26:32
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: chies

Fabricante: chies

Modelo / Versão: chies

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM E COMPRESSOR NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RADO DE TRAVAMENTO NIQUELADO, OLHAL NIQUELADO NA L

26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	21/02/2020 08:41:12
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CHIES

Fabricante: CHIES

Modelo / Versão: CHIES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM E COMPRESSOR NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RADO DE TRAVAMENTO NIQUELADO, OLHAL NIQUELADO NA L

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	26.232.501/0001-97	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 7.500,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.000,0000	04.925.042/0001-94	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 4.500,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.805,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.113,0000	13.344.533/0001-32	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.782,5000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:52:49:207
R\$ 2.310,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:52:51:880
R\$ 2.296,0900	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:53:05:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:52:37	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:03:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:24:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32.
Aceite	02/03/2020 11:20:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 1.113,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 15,0000	R\$ 6.000,0000	20/02/2020 17:53:00

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo: registradora az, largura: 290 mm, altura: 345 mm, lombada: 75 mm, prendedor interno: ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, características adicionais: com visor

20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 15,4800	R\$ 6.192,0000	21/02/2020 06:56:35
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 75MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR							
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 15,4900	R\$ 6.196,0000	20/02/2020 14:25:48
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo AZ Ofício larga, em cartão maciço reciclado, com no mínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamente em PVC na cor preta, fixador de papel em plástico rígido, medindo aproximadamente 290mm x 350mm, rados niquelado com travamento, olhal niquelado, porta etiqueta transparente no lombo. Marca e procedência impressas no produto. Descrição: Pasta arquivo, tipo: registradora az, largura: 290 mm, altura: 345 mm, lombada: 75 mm, prendedor interno: ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, características adicionais: com visor							
27.763.395/0001-30	G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 15,4900	R\$ 6.196,0000	20/02/2020 14:32:05
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo AZ Ofício larga, em cartão maciço reciclado, com no mínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamente em PVC na cor preta, fixador de papel em plástico rígido, medindo aproximadamente 290mm x 350mm, rados niquelado com travamento, olhal niquelado, porta etiqueta transparente no lombo. Marca e procedência impressas no produto. Descrição: Pasta arquivo, tipo: registradora az, largura: 290 mm, altura: 345 mm, lombada: 75 mm, prendedor interno: ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, características adicionais: com visor							
34.836.059/0001-36	MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440	Sim	Sim	400	R\$ 15,4900	R\$ 6.196,0000	20/02/2020 21:30:11
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo AZ Ofício Larga, em cartão maciço reciclado, com no mínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamente em PVC na cor preta, fixador de papel em plástico rígido, medindo aproximadamente 290mm x 350mm, rados niquelado com travamento, olhal niquelado, porta etiqueta transparente no lombo. Marca e procedência impressas no produto							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 15,4900	R\$ 6.196,0000	21/02/2020 08:44:44
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA ARQUIVO LARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo AZ Ofício Larga, emcartão maciço reciclado, com nomínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamenteem PVC na cor preta, fixador depapel em plástico rígido, medindoaproximadamente 290mm x350mm, rados niquelado comtravamento, olhal niquelado, portaetiqueta transparente no lombo.Marca e procedência impressas no produto.							
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	400	R\$ 20,0000	R\$ 8.000,0000	19/02/2020 09:50:22
Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: pasta AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21Pasta arquivo AZ Ofício Larga, em cartão maciço reciclado, com no mínimo 2mm de espessura, revestida interna e externamente em PVC na cor preta, fixador de papel em plástico rígido, medindo aproximadamente 290mm x 350mm, rados niquelado com travamento, olhal niquelado, porta etiqueta transparente no lombo. Marca e procedência impressas no produto							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 25,0000	R\$ 10.000,0000	20/02/2020 12:30:58
Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: chies Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 75MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR							
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000	21/02/2020 08:41:12
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 75MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	26.232.501/0001-97	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 10.000,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 8.000,0000	04.925.042/0001-94	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.196,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.196,0000	33.935.894/0001-60	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.196,0000	27.763.395/0001-30	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.196,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.192,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 6.000,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 5.900,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 10:01:37:400
R\$ 5.870,5000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:01:50:453
R\$ 6.000,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:05:03:123

R\$ 5.841,1475	27.763.395/0001-30	21/02/2020 10:05:55:997
R\$ 5.811,9417	33.935.894/0001-60	21/02/2020 10:07:29:417
R\$ 5.782,8819	27.763.395/0001-30	21/02/2020 10:07:31:020
R\$ 5.753,9674	33.935.894/0001-60	21/02/2020 10:07:34:523
R\$ 5.725,1975	27.763.395/0001-30	21/02/2020 10:07:35:707
R\$ 5.696,5715	33.935.894/0001-60	21/02/2020 10:07:37:127
R\$ 5.870,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:09:18:907
R\$ 5.500,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 10:10:54:377
R\$ 5.472,5000	33.935.894/0001-60	21/02/2020 10:10:55:733
R\$ 5.300,0000	04.176.836/0001-00	21/02/2020 10:11:40:147
R\$ 5.436,0000	33.935.894/0001-60	21/02/2020 10:11:42:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 09:57:42	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:13:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:24:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:01:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Aceite	02/03/2020 11:09:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5.300,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - PRENDEDOR PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2,5500	R\$ 255,0000	21/02/2020 06:56:35
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensador papel, prensador de papel							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 2,5700	R\$ 257,0000	20/02/2020 13:57:09
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensador de papel (grampo mola), corpo metal na cor preta e alças em aço inoxidável, medindo: 51mm, aproximadamente.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensador de papel (grampomola), corpo metal na cor preta e alças em aço inoxidável, medindo: 51mm, aproximadamente.							
* 26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	20/02/2020 16:58:54
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: PRENDEDOR DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco, na cor VERMELHO, em material plástico, com ponta de feltro medindo aproximadamente 50mm, com a marca impressa no corpo do produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 257,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 255,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 253,7000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:59:32:343
R\$ 250,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:59:58:017
R\$ 248,7300	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:59:58:823
R\$ 200,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:00:08:480
R\$ 198,9800	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:00:09:497
R\$ 150,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:00:28:930
R\$ 149,2300	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:00:29:970
R\$ 145,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:03:17:030
R\$ 144,2600	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:03:18:373

R\$ 140,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:04:01:523
R\$ 139,2900	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:04:02:233
R\$ 130,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:04:23:830
R\$ 129,3400	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:04:24:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	21/02/2020 09:59:17	Desclassificação da proposta de R\$ 1.000,0000. Por ter ofertado pincel, produto diverso do exigido no Item 22 que é prendedor de papel, conforme Anexo I do Edital.
Aberto	21/02/2020 09:59:30	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:12:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:26:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90.
Aceite	02/03/2020 10:57:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 129,3400 e com valor negociado a R\$ 129,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - PRANCHETA PORTÁTIL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil para Anotações, em duratex, medindo: 345mm x 235mm , com pegador de papel metálico e marca impressa no produto.	Sim	Sim	150	R\$ 3,9900	R\$ 598,5000	20/02/2020 21:44:42
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: stalo Fabricante: stalo Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil para Anotações, em duratex, medindo: 345mm x 235mm , com pegador de papel metálico e marca impressa no produto	Sim	Sim	150	R\$ 4,1100	R\$ 616,5000	20/02/2020 13:57:09
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	Sim	Sim	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000	20/02/2020 12:30:58
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil, material: duratex, comprimento: 345 mm, largura: 235 mm, características adicionais: com pegador metálico	Sim	Sim	150	R\$ 7,0000	R\$ 1.050,0000	20/02/2020 17:53:00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: PRANCHETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil para Anotações, em duratex, medindo: 345mm x 235mm , com pegador de papel metálico e marca impressa no produto.	Sim	Sim	150	R\$ 29,5000	R\$ 4.425,0000	20/02/2020 16:58:54

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.425,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.050,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 900,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 616,5000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 598,5000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 595,4500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:00:12:360
R\$ 500,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:00:49:827
R\$ 497,4500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:00:55:143

R\$ 490,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:01:24:757
R\$ 487,5000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:01:25:773
R\$ 450,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:03:17:060
R\$ 440,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:04:07:910
R\$ 430,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:04:51:263
R\$ 420,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:05:06:317
R\$ 415,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:06:31:480
R\$ 442,5000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 10:08:27:807
R\$ 410,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:08:42:940
R\$ 407,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:09:06:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:00:10	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:11:07	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:40:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:46:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:53:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 10:30:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:53:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 407,0000 e com valor negociado a R\$ 406,5000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - REFIL TINTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 6,5900	R\$ 329,5000	20/02/2020 13:57:09
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reabastecedor (refil tinta) na cor AZUL, frasco de 37ml, para aplicação em pincel atômico, com marca e procedência impressos na embalagem ou no produto							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil tinta, material: tinta, cor: azul, capacidade: 37 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência impressos na embalagem							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	50	R\$ 28,8000	R\$ 1.440,0000	20/02/2020 16:58:54
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: REFIL TINTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reabastecedor (refil tinta) na cor AZUL, frasco de 37ml, para aplicação em pincel atômico, com marca e procedência impressos na embalagem ou no produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.440,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 350,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 329,5000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 327,8500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:00:41:220
R\$ 320,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:05:33:403
R\$ 318,4000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:05:34:063
R\$ 300,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:05:53:693
R\$ 298,5000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:05:54:570
R\$ 250,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:06:39:073
R\$ 248,7500	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:06:40:177
R\$ 220,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:07:15:083
R\$ 218,9000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:07:16:123

R\$ 205,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:08:56:580
R\$ 203,9700	26.312.888/0001-91	21/02/2020 10:09:11:840
R\$ 202,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:09:47:403
R\$ 200,9900	26.312.888/0001-91	21/02/2020 10:10:02:487
R\$ 199,5500	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:11:22:680
R\$ 198,5500	26.312.888/0001-91	21/02/2020 10:11:37:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:00:40	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:13:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:25:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:34:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91.
Aceite	03/03/2020 09:35:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 198,5500 e com valor negociado a R\$ 198,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - REFIL TINTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 4,5300	R\$ 226,5000	20/02/2020 13:57:09
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reabastecedor (refil tinta), na cor PRETA, frasco de 37ml, para aplicação em pincel atômico, com marca e procedência impressos na embalagem ou no produto							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil tinta, material: tinta, cor: vermelho, capacidade: 37 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência na embalagem							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	50	R\$ 28,8000	R\$ 1.440,0000	20/02/2020 16:58:54
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: REFIL TINTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reabastecedor (refil tinta), na cor PRETA, frasco de 37ml, para aplicação em pincel atômico, com marca e procedência impressos na embalagem ou no produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.440,0000	26.312.888/0001-91	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 350,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 226,5000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 225,3400	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:02:15:603
R\$ 220,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:06:06:313
R\$ 218,8800	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:06:07:133
R\$ 200,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:06:50:700
R\$ 198,9800	05.383.313/0001-90	21/02/2020 10:06:51:620
R\$ 197,9800	26.312.888/0001-91	21/02/2020 10:10:29:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:02:13	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:12:29	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:25:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:34:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91.
Aceite	03/03/2020 09:36:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 197,9800 e com valor negociado a R\$ 197,5000. Motivo:

Valor negociado.

Habilitado

04/03/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - CNPJ/CPF: 14:21:22 26.312.888/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 26 - RÉGUA COMUM****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6500	R\$ 2.600,0000	20/02/2020 12:30:58
Marca: WALEU Fabricante: WALEUw Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua comum, regua comum							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,4000	R\$ 9.600,0000	20/02/2020 21:44:42
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica 20cm, opaca (leitosa) diversas cores, com no mínimo 25 cm largura e 1mm de espessura, com marca impressa no produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.600,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.600,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.580,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:07:19:003
R\$ 2.550,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:08:30:190
R\$ 2.530,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:09:30:833
R\$ 2.500,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:13:31:150
R\$ 2.485,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:14:20:723
R\$ 2.450,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:15:20:350
R\$ 2.420,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:15:49:790
R\$ 2.400,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:16:21:420
R\$ 2.350,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:16:34:780
R\$ 2.300,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:18:01:497
R\$ 2.270,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:19:31:290
R\$ 2.250,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:20:33:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:03:45	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:22:34	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:34:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:57:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite	02/03/2020 11:37:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2.250,0000 e com valor negociado a R\$ 2.080,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 27 - RÉGUA COMUM****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,2800	R\$ 256,0000	21/02/2020 06:56:35
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua comum, regua comum							
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1,2900	R\$ 258,0000	20/02/2020 13:57:09
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua comum, em material plástico rígido opaco, medindo: 30 cm (comprimento) x 3cm (largura) x 2mm (espessura); com graduação centímetro/milímetro, cores diversas.							

35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,2900	R\$ 258,0000	20/02/2020 21:44:42
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua comum, em material plástico rígido opaco, medindo: 30 cm (comprimento) x 3cm (largura) x 2mm (espessura); com graduação centímetro/milímetro, cores diversas.							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000	21/02/2020 08:58:37
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua comum, regua comum							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	20/02/2020 17:53:00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica 30cm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 260,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 258,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 258,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 256,0000	20.524.322/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 250,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:05:43:067
R\$ 254,5000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:05:51:140
R\$ 240,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:06:21:080
R\$ 235,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:06:58:027
R\$ 230,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:08:15:373
R\$ 228,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:08:30:917
R\$ 220,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:09:17:423
R\$ 215,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:09:44:800
R\$ 213,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:10:00:273
R\$ 210,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:10:21:737
R\$ 208,5000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:11:04:190
R\$ 200,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:11:50:583
R\$ 195,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:12:01:003
R\$ 190,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:12:08:443
R\$ 185,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:12:57:627
R\$ 180,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:13:16:853
R\$ 170,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:13:22:007
R\$ 165,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:13:42:143
R\$ 160,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:13:50:637
R\$ 153,4000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:14:30:413
R\$ 155,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:14:32:897
R\$ 150,0000	35.299.378/0001-12	21/02/2020 10:14:39:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:04:16	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:16:40	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:40:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:46:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12.
Aceite	02/03/2020 10:53:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 37,7000	R\$ 188,5000	20/02/2020 13:57:09

Marca: COLACRIL
Fabricante: COLACRIL
Modelo / Versão: conforme edital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva branca sem impressão medindo: 63,5mm x 46,6mm, para impressora laser, caixa com 100 folhas, cada folha tamanho A4 contendo 18 etiquetas.

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 38,0000	R\$ 190,0000	20/02/2020 12:30:58
--------------------	--------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: LINK
Fabricante: LINK
Modelo / Versão: LINK
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 63,50 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA INKJET LASER, TIPO AUTO-ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHACOM 18 ETIQUETAS EM 3 CARREIRAS, LARGURA 1 46,50 MM

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000	20/02/2020 17:53:00
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: LINK
Fabricante: LINK
Modelo / Versão: LINK
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, comprimento: 63,50 mm, aplicação: impressora inkjet laser, tipo: auto-adesiva, características adicionais 2: folha com 18 etiquetas em 3 carreiras, largura 1: 46,50 mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	05.383.313/0001-90	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 190,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 188,5000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 185,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:05:57:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:05:23	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	21/02/2020 10:43:00	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Para obtenção de melhor proposta..
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:04	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:26:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:58:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite	03/03/2020 09:22:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 185,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.865.578/0001-02	SIMCOMERCE COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	30.400	R\$ 0,5900	R\$ 17.936,0000	20/02/2020 17:54:02

Marca: PLASTIL
Fabricante: PLASTIL
Modelo / Versão: PLASTIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO COEXTRUSADO, LARGURA 320 MM, COMPRIMENTO 400 MM, COR CINZA, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS

00.855.265/0001-71	VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	30.400	R\$ 0,6000	R\$ 18.240,0000	19/02/2020 12:55:14
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: visuart
Fabricante: visuart
Modelo / Versão: envelope
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope de segurança, feito em plástico coextrusado, com duas ou três camadas, impermeável (semelhante ao utilizado para envio de talões de cheque ou cartões bancários). Cor externa: Branco, com impressão personalizada para o fim destinado, em off-set na cor preta. Cor interna: Preto; Dimensões internas de 17cm x18cm; Com sistema de fechamento com base adesiva hot-melt(inviolável); O adesivo/fita empregado(a) na aba de fechamento deve oferecer adequada performance quando do fechamento do envelope pelo prazo de 1(um) ano, a contar da data de entrega do material. Embalado com plástico transparente, em pacotes contendo 50 unidades cada. Marca Visuart

05.091.674/0001-62	VELOPLASTIC EMBALAGENS EIRELI	Sim	Não	30.400	R\$ 0,6000	R\$ 18.240,0000	20/02/2020 18:49:52
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: VELOPLASTIC
Fabricante: VELOPLASTIC
Modelo / Versão: E003_32x40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico aba adesiva, material: plástico coextrusado, largura: 320 mm, comprimento: 400 mm, cor: cinza, tipo adesivo: hot-melt de alta segurança, aplicação: envelopamento de provas. Especificação detalhada: Envelope de segurança, feito em plástico coextrusado, com duas ou três camadas, impermeável (semelhante ao utilizado para envio de talões de cheque ou cartões bancários). Cor externa: Branco, com impressão personalizada para o fim destinado, em off-set na cor preta. Cor interna: Preto; Dimensões internas de 17cm x18cm; Com sistema de fechamento com base adesiva hot-

melt(inviolável); O adesivo/fita empregado(a) na aba de fechamento deve oferecer adequada performance quando do fechamento do envelope pelo prazo de 1(um) ano, a contar da data de entrega do material. Embalado com plástico transparente, em pacotes contendo 50 unidades cada. Cód.16000046.

34.836.059/0001-36	MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440	Sim	Sim	30.400	R\$ 0,6000	R\$ 18.240,0000	20/02/2020 21:30:11
Marca: VELPACK Fabricante: VELPACK Modelo / Versão: VELPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope de segurança, feito em plástico coextrusado, com duas ou três camadas, impermeável (semelhante ao utilizado para envio de talões de cheque ou cartões bancários). Cor externa: Branco, com impressão personalizada para o fim destinado, em off-set na cor preta. Cor interna: Preto; Dimensões internas de 17cm x18cm; Com sistema de fechamento com base adesiva hot-melt (inviolável); O adesivo/fita empregado(a) na aba de fechamento deve oferecer adequada performance quando do fechamento do envelope pelo prazo de 1(um) ano, a contar da data de entrega do material. Embalado com plástico transparente, em pacotes contendo 50 unidades cada.							
12.749.969/0001-49	JULIX - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	30.400	R\$ 1,0000	R\$ 30.400,0000	20/02/2020 19:25:44
Marca: PLÁSTICOS JUREMA Fabricante: PLÁSTICOS JUREMA Modelo / Versão: 17cm x18cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL E SUAS REGRAS - Envelope de proteção para acondicionar com segurança as mídias de resultados das eleições com as seguintes especificações: Envelope de segurança, feito em plástico coextrusado, com duas ou três camadas, impermeável (semelhante ao utilizado para envio de talões de cheque ou cartões bancários). Cor externa: Branco, com impressão personalizada para o fim destinado, em off-set na cor preta. Cor interna: Preto; Dimensões internas de 17cm x18cm; Com sistema de fechamento com base adesiva hot-melt(inviolável); O adesivo/fita empregado(a) na aba de fechamento deve oferecer adequada performance quando do fechamento do envelope pelo prazo de 1(um) ano, a contar da data de entrega do material. Embalado com plástico transparente, em pacotes contendo 50 unidades cada.							
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	Sim	Sim	30.400	R\$ 2,0000	R\$ 60.800,0000	21/02/2020 08:41:12
Marca: VELPACK Fabricante: VELPACK Modelo / Versão: VELPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO COEXTRUSADO, LARGURA 320 MM, COMPRIMENTO 400 MM, COR CINZA, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30.400	R\$ 2,5000	R\$ 76.000,0000	20/02/2020 12:30:58
Marca: elc Fabricante: elc Modelo / Versão: elc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO COEXTRUSADO, LARGURA 320 MM, COMPRIMENTO 400 MM, COR CINZA, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 76.000,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 60.800,0000	26.232.501/0001-97	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 30.400,0000	12.749.969/0001-49	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 18.240,0000	05.091.674/0001-62	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 18.240,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 18.240,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 17.936,0000	26.865.578/0001-02	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 17.800,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:24:11:350
R\$ 17.024,0000	05.091.674/0001-62	21/02/2020 10:24:49:283
R\$ 16.500,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:25:32:440
R\$ 16.300,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:26:44:110
R\$ 15.480,0000	05.091.674/0001-62	21/02/2020 10:31:30:283
R\$ 15.200,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:31:53:277
R\$ 14.896,0000	05.091.674/0001-62	21/02/2020 10:32:59:307
R\$ 7.448,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:33:05:277
R\$ 7.200,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:33:33:190
R\$ 30.399,9900	26.232.501/0001-97	21/02/2020 10:34:35:723
R\$ 30.200,0000	12.749.969/0001-49	21/02/2020 10:35:48:613
R\$ 7.164,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:37:08:727
R\$ 7.100,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:37:44:197
R\$ 30.199,9900	26.232.501/0001-97	21/02/2020 10:38:26:497
R\$ 30.040,0000	12.749.969/0001-49	21/02/2020 10:38:46:313
R\$ 7.064,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:39:44:653
R\$ 7.000,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:40:05:207
R\$ 29.889,0000	12.749.969/0001-49	21/02/2020 10:41:34:470
R\$ 6.965,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:43:16:233
R\$ 6.900,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:43:54:640
R\$ 6.865,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:45:41:197
R\$ 6.830,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:46:32:470
R\$ 6.795,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:48:09:670
R\$ 6.760,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:48:49:693
R\$ 6.726,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:50:44:883
R\$ 6.690,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:51:39:843
R\$ 6.656,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:53:33:893

R\$ 6.620,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:54:09:253
R\$ 6.586,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:55:50:910
R\$ 6.550,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:57:02:433
R\$ 6.517,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:58:39:173
R\$ 6.480,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 10:59:11:990
R\$ 6.447,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:00:59:370
R\$ 6.400,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:01:40:960
R\$ 6.368,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:03:31:493
R\$ 6.000,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:03:47:900
R\$ 5.970,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:05:32:803
R\$ 5.500,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:05:57:227
R\$ 5.472,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:07:52:210
R\$ 5.200,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:08:12:310
R\$ 5.174,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:10:08:430
R\$ 5.100,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:10:30:577
R\$ 5.074,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:12:17:143
R\$ 5.000,0000	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:12:41:380
R\$ 4.975,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:14:35:987
R\$ 4.945,1500	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:14:38:983
R\$ 4.920,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:16:34:010
R\$ 4.890,4800	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:16:37:017
R\$ 4.865,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:18:32:950
R\$ 4.835,8100	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:18:35:117
R\$ 4.810,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:20:32:797
R\$ 4.781,1400	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:20:34:763
R\$ 4.755,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 11:22:24:323
R\$ 4.726,4700	00.855.265/0001-71	21/02/2020 11:22:26:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:23:09	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 11:24:26	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:35:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 00.855.265/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:05:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 00.855.265/0001-71.
Aceite	03/03/2020 09:42:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 00.855.265/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 4.726,4700 e com valor negociado a R\$ 4.560,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 00.855.265/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - REMOVEDOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	178	R\$ 17,1500	R\$ 3.052,7000	20/02/2020 13:58:09
Marca: QUIMATIC Fabricante: QUIMATIC Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Removedor à base de solvente cítrico, utilizado para dissolver sujeiras, manchas, graxas, óleos, piche, etiquetas, adesivos e colas não curadas. Conteúdo: 40ml							
34.836.059/0001-36	MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440	Sim	Sim	178	R\$ 17,1500	R\$ 3.052,7000	20/02/2020 21:30:11
Marca: TIRAGRUDE Fabricante: TIRAGRUDE Modelo / Versão: TIRAGRUDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Removedor à base de solvente cítrico, utilizado para dissolver sujeiras, manchas, graxas, óleos, piche, etiquetas, adesivos e colas não curadas. Conteúdo: 40ml							
35.503.809/0001-10	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	Sim	Sim	178	R\$ 17,1500	R\$ 3.052,7000	20/02/2020 23:14:18
Marca: QUIMATIC Fabricante: QUIMATIC Modelo / Versão: QUIMATIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Removedor à base de solvente cítrico, utilizado para dissolver cítrico sujeiras, manchas, graxas, óleos, piche, etiquetas, adesivos e colas não curadas. Conteúdo: 40ml							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 3.052,7000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.052,7000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.052,7000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.000,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:12:59:043
R\$ 3.037,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 10:18:23:737
R\$ 2.985,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:19:57:470
R\$ 2.900,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:20:14:670
R\$ 2.885,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:22:03:997
R\$ 2.850,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:22:29:640
R\$ 2.835,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:24:03:823
R\$ 2.800,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:24:31:030
R\$ 2.786,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:26:03:337
R\$ 2.750,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:26:13:940
R\$ 2.736,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:27:57:250
R\$ 2.700,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:28:08:250
R\$ 2.686,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:29:08:590
R\$ 2.650,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:29:28:067
R\$ 2.636,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:30:51:160
R\$ 2.600,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:31:00:620
R\$ 2.587,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:32:47:177
R\$ 2.500,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:33:39:710
R\$ 2.487,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:34:41:187
R\$ 2.400,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:35:00:647
R\$ 2.388,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:36:33:260
R\$ 2.350,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:36:49:673
R\$ 2.338,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:37:56:413
R\$ 2.300,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:38:20:527
R\$ 2.288,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:39:37:790
R\$ 2.257,0000	07.631.411/0001-24	21/02/2020 10:39:57:830
R\$ 2.245,0000	34.836.059/0001-36	21/02/2020 10:41:38:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:08:35	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:43:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:48:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440, CNPJ/CPF: 34.836.059/0001-36.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:07:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440, CNPJ/CPF: 34.836.059/0001-36.
Aceite	03/03/2020 09:44:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440, CNPJ/CPF: 34.836.059/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 2.245,0000 e com valor negociado a R\$ 2.244,5800. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440 - CNPJ/CPF: 34.836.059/0001-36

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - FILTRO DE CORRENTE CONTINUA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Declaração PPB/TP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA Marca: CTC Fabricante: CTC Modelo / Versão: FLR5-3METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha com 5 tomadas para fixação em mesas, com a seguinte especificação mínima: - estrutura metálica; - bivolt - com abas laterais que permitam a fixação do produto em mesas e paredes; - com 5 tomadas elétricas de 10 Amperes, espaçadas de forma que possamos ligar 5 plugues machos 90° simultaneamente; - com cabo de força de 3m de comprimento, preso ao compartimento elétrico e com plugue macho de 10A; - potência máxima de 1500W em 220V; - de acordo com a norma ABNT NBR 14136; - com marca e procedência impressas no material ou na embalagem, conforme o caso. Garantia - Mínima de 3 meses	Sim	Sim	Nenhuma	70	R\$ 44,0000	R\$ 3.080,0000	21/02/2020 08:38:46
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: energylux Fabricante: energylux Modelo / Versão: energylux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de corrente continua, filtro de corrente continua	Sim	Sim	Nenhuma	70	R\$ 60,0000	R\$ 4.200,0000	20/02/2020 12:33:55
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE	Sim	Sim	Nenhuma	70	R\$ 127,6800	R\$ 8.937,6000	18/02/2020 10:35:20

MATERIAL DE
INFORMATICA LTDA.

Marca: FIOLUX

Fabricante: FIOLUX

Modelo / Versão: MET 5T 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha com 5 tomadas para fixação em mesas, com a seguinte especificação mínima: estrutura metálica; - bivolt- com abas laterais que permitam a fixação do produto em mesas e paredes; - com 5 tomadas ligar 5 plugues machos 90° simultaneamente;- com cabo de força de 3m de comprimento, preso ao compartimento elétrico e com plugue macho de 10A; - potência máxima de 1500W em 220V;- de acordo com a norma ABNT NBR 14136; - com marca e procedência impressas no material ou na embalagem, conforme o caso.Garantia - Mínima de 3 meses

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	Nenhuma	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	21/02/2020 08:31:13
--------------------	------------------------	-----	-----	---------	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: FIOLUX

Fabricante: FIOLUX

Modelo / Versão: FIOLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha com 5 tomadas para fixação em mesas, com a seguinte especificação mínima: - estrutura metálica; - bivolt - com abas laterais que permitam a fixação do produto em mesas e paredes; - com 5 tomadas elétricas de 10 Amperes, espaçadas de forma que possamos ligar 5 plugues machos 90° simultaneamente; - com cabo de força de 3m de comprimento, preso ao compartimento elétrico e com plugue macho de 10A; - potência máxima de 1500W em 220V; - de acordo com a norma ABNT NBR 14136; - com marca e procedência impressas no material ou na embalagem, conforme o caso. Garantia - Mínima de 3 meses

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70.000,0000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 8.937,6000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 4.200,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.080,0000	05.854.663/0001-97	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.000,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:10:04:400
R\$ 2.975,5000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:12:55:053
R\$ 2.900,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:13:12:177
R\$ 2.800,0000	05.854.663/0001-97	21/02/2020 10:13:46:293
R\$ 2.750,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:14:14:460
R\$ 2.650,0000	05.854.663/0001-97	21/02/2020 10:15:24:257
R\$ 2.600,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:15:35:487
R\$ 2.550,0000	05.854.663/0001-97	21/02/2020 10:15:49:797
R\$ 2.500,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:16:06:777
R\$ 2.960,3200	15.724.019/0001-58	21/02/2020 10:18:55:067

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:09:35	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:20:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:26:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:58:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 10:08:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa	03/03/2020 14:17:51	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000. Motivo: Por descumprir o Anexo I: "... não atende às especificações do edital. Saliento que já adquirimos filtros de linha com a mesma especificação em licitações anteriores e tivemos fornecedor que forneceu produto que atendeu a estas especificações constantes no edital." análise SEGEL
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 14:17:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 14:45:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 14:46:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/03/2020 14:08:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/03/2020 14:14:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97.

Convocação - Anexo

Aceite	04/03/2020 14:18:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 2.550,0000 e com valor negociado a R\$ 2.549,4000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 32 - FILTRO LINHA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Declaração PPB/TP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	Nenhuma	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	20/02/2020 12:33:55
Marca: energylux Fabricante: energylux Modelo / Versão: energylux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.000 W, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS PARA COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DEFORÇA DE APROXIMADAMENTE 1,30 M								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 582,6000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 10:49:09:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Não existem lances de desempate 7174 para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:10:06	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	21/02/2020 10:42:16	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Para obtenção de melhor lance; preço máximo de R\$582,60 para o Item 32..
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:04	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:04	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:26:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:58:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa	03/03/2020 09:29:29	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 582,6000. Motivo: Por descumprir o Anexo I quanto à especificação do material: "O material ofertado pelo licitante, após análise do catálogo, não atende às especificações contidas em Edital uma vez que solicitamos que o cabo de força tenha no mínimo 1,30m. O ofertado pelo licitante tem apenas 1,20m." análise da COMAP
Item cancelado no julgamento	04/03/2020 14:20:29	Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter restado proposta válida.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 33 - FILTRO LINHA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Declaração PPB/TP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	Nenhuma	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	21/02/2020 08:31:13
Marca: CLAMPER Fabricante: CLAMPER Modelo / Versão: CLAMPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de Linha, com 8 (oito) tomadas 2P + T: Protetor contra surtos de tensão e filtro contra interferências RFI/EMI nas tomadas elétricas; Caixa plástica de alto impacto; Tomadas compatíveis com padrão nacional; Porta fusível com 01 unidade reserva; Chave liga/desliga embutida, evitando desligamento acidental, com indicação luminosa Garantia - Mínima de 3 meses								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:00:42:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:10:53	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	21/02/2020 10:41:27	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Para obtenção de proposta vantajosa; preço máximo de R\$718,80 para o item 33..
Encerrada Disputa Aberta	21/02/2020 11:31:04	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	21/02/2020 11:31:04	Item encerrado.
Recusa	02/03/2020 10:04:32	Recusa da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000. Motivo: Por não cumprir o Anexo I quanto ao preço máximo estabelecido no Edital: "Fornecedor fala: (02/03/2020 10:00:10) Sr. Pregoeiro infelizmente não consigo chegar ao valor estimado!"
Item cancelado no julgamento	04/03/2020 14:20:41	Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter restado proposta válida.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - MOUSE COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Declaração PPB/TP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS Marca: Bak Fabricante: Bak Modelo / Versão: Mouse Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse ótico com conector USB, tamanho médio, 2 (dois) botões + 1(um) botão de Rolagem; resolução ótica, de no mínimo, 800/dpi; compatível com Microsoft Windows; Dimensões Mínimas: 100x50x30 mm (Comp/Larg/Alt) Garantia - Mínima de 3 meses	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 7,3500	R\$ 1.102,5000	20/02/2020 16:12:01
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES Marca: Brighth Fabricante: Brighth Modelo / Versão: Mouse usb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse ótico Mouse ótico com conector USB, tamanho médio, 2 (dois) botões + 1(um) botão de Rolagem; resolução ótica, de no mínimo, 800/dpi; compatível com Microsoft Windows; Dimensões Mínimas: 100x50x30 mm (Comp/Larg/Alt). Garantia de 12 meses	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	15/02/2020 20:00:16
07.734.851/0001-07	FAMAH - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. Marca: CHIPSCE 5+ Fabricante: CHIPSCE Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse ótico com conector USB, tamanho médio, 2 (dois) botões + 1(um) botão de Rolagem; resolução ótica, de no mínimo, 800/dpi; compatível com Microsoft Windows; Dimensões Mínimas: 100x50x30 mm (Comp/Larg/Alt) Garantia - Mínima de 3 meses	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 16,2000	R\$ 2.430,0000	18/02/2020 10:35:20
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Marca: C3TEH Fabricante: C3TECH Modelo / Versão: MS30BK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADESEM FIO	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 22,0000	R\$ 3.300,0000	20/02/2020 17:39:26
31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI Marca: COLETEK Fabricante: COLETEK Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse ótico com conector USB, tamanho médio, 2 (dois) botões + 1(um) botão de Rolagem; resolução ótica, de no mínimo, 800/dpi; compatível com Microsoft Windows; Dimensões Mínimas: 100x50x30 mm (Comp/Larg/Alt) Garantia - Mínima de 3 meses.	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	20/02/2020 08:19:13
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: multilaser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADESEM FIO	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 25,9000	R\$ 3.885,0000	20/02/2020 12:33:55
31.188.699/0001-99	COMPRI INFO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIR Marca: BRAZILPC	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	10/02/2020 14:04:32

Fabricante: BRAZILPC**Modelo / Versão:** 70010**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações:Modelo: BPC-M201,Resolução: 1000 DPI,Comprimento do cabo: 1,2 metros,Conexões: USB,Tipo de mouse: Com fio,Sensor: Óptico,Indicado para: Desktops/Notebook,Total de botões: 3 botões com Scroll,Rolagem multidirecional,Plug & Play,Dimensões (A*L*C): 114*64*36 mm

32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	20/02/2020 16:26:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---------	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: EVUS- MO-02**Fabricante:** EVUS- MO-02**Modelo / Versão:** EVUS- MO-02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse Óptico Evus MO-02 USB preto Informações do Produto CONFORTO O Mouse EVUS MO-02 foi projetado para oferecer o máximo de conforto e comodidade ao seu usuário. PLUG & PLAY Possui sistema Plug & Play para facilitar a instalação, basta conectá-lo à saída USB e começar a usá-lo. QUALIDADE COMPROVADA Foram utilizados apenas componentes de qualidade comprovada para sua fabricação, o que lhe garante uma melhor precisão e maior durabilidade. • Tecnologia Óptica avançada • Design ergonômico • 800 DPI • Fácil manuseio Informações Técnica Compatível com: Windows, Mac OS e Linux. Resolução: 800 dpi Conexão: USB Comprimento do Cabo: 1,20 m

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	21/02/2020 08:31:13
--------------------	------------------------	-----	-----	---------	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: HARDLINE**Fabricante:** HARDLINE**Modelo / Versão:** HARDLINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse ótico com conector USB, tamanho médio, 2 (dois) botões + 1(um) botão de Rolagem; resolução ótica, de no mínimo, 800/dpi; compatível com Microsoft Windows; Dimensões Mínimas: 100x50x30 mm (Comp/Larg/Alt) Garantia - Mínima de 3 meses**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.000,0000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 15.000,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 7.500,0000	31.188.699/0001-99	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.885,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.750,0000	31.552.188/0001-04	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 3.300,0000	10.190.265/0001-53	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.430,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.500,0000	10.934.762/0001-19	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.102,5000	27.130.609/0001-31	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 2.100,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 10:15:43:267
R\$ 1.050,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:16:34:163
R\$ 1.492,5000	15.724.019/0001-58	21/02/2020 10:23:24:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Não existem lances de desempate 7174 para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:14:05	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 10:25:24	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:15:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:35:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 10:29:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 10:48:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	03/03/2020 11:31:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1.050,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 35 - MOUSE PAD****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Declaração PPB/TP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 7,9900	R\$ 1.198,5000	20/02/2020 14:21:34
	Marca: KIVER Fabricante: kiver Modelo / Versão: simples							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 23 CM							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	PPB + TP	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000	20/02/2020 22:01:26

	Marca: Visão Fabricante: Visão Modelo / Versão: Mouse Pad Visão Emborrachado Eva Preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Visão Emborrachado Eva Preto, Descrição: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA EVA ANTIDERRAPANTE COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 190MM, ESPESSURA 5MM.								
35.503.809/0001-10	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000	20/02/2020 23:15:23	
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pad mouse, em material antiderrapante, cor preta, compatível com o uso de mouse ótico, medindo aproximadamente 19cm x 23cm								
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 8,0400	R\$ 1.206,0000	18/02/2020 10:35:20	
	Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo / Versão: MP-P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pad mouse, em material antiderrapante, cor preta, compatível com o uso de mouse ótico, medindo aproximadamente 19cm x 23cm.								
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	20/02/2020 08:27:10	
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: AC027 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Standard Preto - Multilaser - AC027 CARACTERÍSTICAS Maior durabilidade Confortável Superfície em tecido que facilita o deslizamento do mouse Excelente acabamento INFORMAÇÕES TÉCNICAS Peso: 20,5 g Dimensões: 220 x 180 mm								
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 10,5000	R\$ 1.575,0000	20/02/2020 08:28:04	
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: AC027 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Standard Preto - Multilaser - AC027 CARACTERÍSTICAS Maior durabilidade Confortável Superfície em tecido que facilita o deslizamento do mouse Excelente acabamento INFORMAÇÕES TÉCNICAS Peso: 20,5 g Dimensões: 220 x 180 mm								
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	20/02/2020 16:26:49	
	Marca: VINIK 24252 Fabricante: VINIK 24252 Modelo / Versão: VINIK 24252 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD VINIK COLORS PRETO - 220X180X3MM Marca: VINIK NCM: 84733099 EAN: 7898547286406 Descrição Mouse Pad Vinik possui uma base emborrachada que proporciona uma melhor aderência, sua espessura de 3mm oferece maior conforto e o tecido macio e sem costura da mais agilidade aos movimentos do mouse; Dados técnicos Tamanho: 220x180x3mm; Espessura: 3mm; Tecido macio sem costura; Base emborrachada para uma melhor aderência; Mais conforto; Mais informações Mais informações Peso(Kg) 0.0200 Marca VINIK Filial PR Múltiplo 1 Largura 23,5 Cm Altura 24 Cm Profundidade ,3 Cm Código De Barras(Ean) 7898547286406 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias								
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	Nenhuma	150	R\$ 72,0000	R\$ 10.800,0000	20/02/2020 12:33:55	
	Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: multilaser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 23 CM								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.800,0000	11.292.106/0001-22	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 7.500,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.575,0000	29.284.782/0001-10	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.500,0000	31.472.148/0001-52	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.206,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.200,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.200,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.198,5000	19.943.167/0001-14	21/02/2020 09:00:42:203
R\$ 1.192,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:16:25:160
R\$ 1.198,0000	31.472.148/0001-52	21/02/2020 10:16:31:710
R\$ 1.186,5375	31.472.148/0001-52	21/02/2020 10:16:34:027
R\$ 1.100,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:16:49:523
R\$ 1.186,0375	29.284.782/0001-10	21/02/2020 10:16:51:313
R\$ 1.094,5000	31.472.148/0001-52	21/02/2020 10:16:51:903
R\$ 1.089,0275	29.284.782/0001-10	21/02/2020 10:16:57:030
R\$ 1.070,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:17:14:423
R\$ 1.073,0000	29.284.782/0001-10	21/02/2020 10:17:18:127
R\$ 1.072,0000	31.472.148/0001-52	21/02/2020 10:17:19:440
R\$ 1.064,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:17:57:267
R\$ 1.050,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:18:30:000
R\$ 1.044,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:20:53:520
R\$ 1.030,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:21:03:463
R\$ 1.020,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 10:21:21:133
R\$ 1.010,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:21:41:837

R\$ 1.000,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 10:23:27:047
R\$ 995,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:23:36:197
R\$ 990,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 10:23:45:710
R\$ 985,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:23:56:177
R\$ 980,0000	32.314.972/0001-47	21/02/2020 10:24:05:407
R\$ 975,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:24:23:297
R\$ 970,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:25:23:503
R\$ 965,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:25:33:910
R\$ 960,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:27:02:443
R\$ 950,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:27:15:863
R\$ 1.194,0000	35.503.809/0001-10	21/02/2020 10:28:52:140
R\$ 945,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:28:53:493
R\$ 940,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:29:07:980
R\$ 935,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:30:48:517
R\$ 910,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:30:58:340
R\$ 905,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:32:37:890
R\$ 850,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:32:48:203
R\$ 845,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:34:29:327
R\$ 810,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:34:38:370
R\$ 805,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:36:17:847
R\$ 1.071,9900	35.503.809/0001-10	21/02/2020 10:36:20:843
R\$ 790,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:36:27:850
R\$ 786,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:37:47:173
R\$ 650,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:38:11:463
R\$ 646,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:39:34:013
R\$ 640,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:39:43:080
R\$ 636,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:41:16:090
R\$ 580,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:41:50:427
R\$ 577,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:43:19:497
R\$ 970,0000	19.943.167/0001-14	21/02/2020 10:43:30:967
R\$ 510,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:45:18:967
R\$ 507,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:46:52:690
R\$ 490,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:47:03:453
R\$ 487,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:48:34:543
R\$ 480,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:49:03:433
R\$ 477,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:50:38:153
R\$ 450,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:51:03:650
R\$ 447,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:52:50:230
R\$ 440,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:53:02:040
R\$ 437,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:54:35:603
R\$ 430,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:54:48:197
R\$ 427,0000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:56:23:670
R\$ 420,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:56:32:430
R\$ 417,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:58:04:473
R\$ 415,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 10:58:17:097
R\$ 412,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 10:59:41:327
R\$ 410,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 11:00:02:697
R\$ 407,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 11:01:25:150
R\$ 405,0000	07.734.851/0001-07	21/02/2020 11:01:53:360
R\$ 402,5000	30.819.851/0001-21	21/02/2020 11:03:24:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/02/2020 10:15:22	Item Aberto.
Encerrado	21/02/2020 11:05:25	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 09:12:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:34:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 12:18:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 12:42:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 09:56:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 10:31:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Recusa	03/03/2020 11:34:27	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 402,5000. Motivo: Por descumprir o Anexo I quanto às especificações: "...não apresenta o modelo ofertado. O sítio indicado (https://www.brindesvisao.com.br/) apresenta os modelos comercializados pela empresa, e as dimensões apresentadas para as unidades consultadas são inferiores às exigidas no Edital" análise SEMIC
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 11:36:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 11:43:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 14:05:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 14:19:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	04/03/2020 14:12:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 405,0000.
Habilitado	04/03/2020 14:21:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	21/02/2020 09:00:47	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	21/02/2020 09:01:18	Está aberta a sessão do Pregão Eletrônico n.º 73/2019 do TRE/PE.
Pregoeiro	21/02/2020 09:02:17	Favor aguardem alguns minutos enquanto analisamos previamente as propostas. Em seguida, daremos início aos lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:02:59	Registramos que, ao final do certame, informaremos à autoridade superior as empresas que não atenderam a exigências do edital ou não honraram suas propostas comerciais, para as providências cabíveis, considerando a recomendação do Tribunal de Contas da União no Acórdão n.º 1.793/2011-Plenário (item 3.3 do relatório e subitem 9.5.1.1 da decisão), para efeito do disposto no art. 7º da Lei n.º 10.520/2002.
Pregoeiro	21/02/2020 09:11:31	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:13:25	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:17:19	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:18:13	Senhores, importante observar a unidade para cada item, quando da oferta dos lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:19:13	No Item 3, a unidade é CAIXA C/50 unidades; assim, observar, pois somente serão aceitas propostas com o valor devido para a unidade requerida no edital.
Pregoeiro	21/02/2020 09:20:48	Após os lances, a empresa será convocada para confirmar ou não a exequibilidade da proposta, quando o valor for bastante reduzido para a unidade.
Pregoeiro	21/02/2020 09:21:56	Atenção então para as ofertas para os Itens 3 e 4, por exemplo.
Sistema	21/02/2020 09:23:20	O item 1 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 09:23:41	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 09:23:58	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:26:11	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:27:33	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:29:01	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	09:30:20	
Sistema	21/02/2020 09:30:20	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:31:23	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:32:00	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:33:13	Senhores, além de observar a unidade e o preço máximo para cada Item, deve também observar a descrição do Item no Edital, conforme item 1.1:
Pregoeiro	21/02/2020 09:33:22	"1.1 - Caso haja qualquer discordância entre a descrição do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital."
Sistema	21/02/2020 09:37:49	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 09:39:07	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:40:25	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:41:11	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 09:41:39	O item 9 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 09:42:16	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 09:42:41	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:44:01	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 09:44:37	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 09:44:58	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:46:54	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:48:49	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:50:10	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 09:52:14	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 09:52:37	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 09:54:32	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 09:57:42	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 09:59:30	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:00:10	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:00:27	O item 19 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:00:39	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:00:40	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:01:49	O item 18 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:02:13	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:02:28	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:03:45	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:04:16	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:04:23	O item 17 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:05:23	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:07:41	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:08:35	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:08:35	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 30 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:09:35	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:10:06	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	21/02/2020 10:10:53	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:11:07	O item 23 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:12:30	O item 25 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:13:38	O item 24 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:13:42	O item 21 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:14:05	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:15:22	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:16:40	O item 27 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:20:55	O item 31 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:22:34	O item 26 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:23:09	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:25:24	O item 34 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 10:37:14	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:41:27	A etapa aberta do item 33 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:42:16	A etapa aberta do item 32 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/02/2020 10:43:00	A etapa aberta do item 28 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 10:43:39	O item 30 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 10:44:00	A etapa aberta do item 13 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/02/2020 11:05:25	O item 35 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:16:11	Senhores, alertamos para os preços máximos estabelecidos no Edital, bem como para as unidades e descrições de cada item:
Pregoeiro	21/02/2020 11:16:20	"4.5 - Caso haja qualquer discordância entre a descrição do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital."
Pregoeiro	21/02/2020 11:18:03	Por exemplo, no Item 29, que encontra-se na fase de lances, tem a seguinte descrição:
Pregoeiro	21/02/2020 11:18:19	"Envelope de proteção para acondicionar com segurança as mídias de resultados das eleições com as seguintes especificações:
Pregoeiro	21/02/2020 11:18:32	Envelope de segurança, feito em plástico coextrusado, com duas ou três camadas, impermeável (semelhante ao utilizado para envio de talões de cheque ou cartões bancários).
Pregoeiro	21/02/2020 11:19:21	Envelope de segurança, feito em plástico coextrusado, com duas ou três camadas, impermeável (semelhante ao utilizado para envio de talões de cheque ou cartões bancários).
Pregoeiro	21/02/2020 11:20:09	Com sistema de fechamento com base adesiva hot-melt(inviolável); O adesivo/fita empregado(a) na aba de fechamento deve oferecer adequada performance quando do fechamento do envelope pelo prazo de 1(um) ano, a contar da data de entrega do material.
Pregoeiro	21/02/2020 11:23:43	Embalado com plástico transparente, em pacotes contendo 50 unidades cada. Cód.16000046."
Pregoeiro	21/02/2020 11:24:22	Quantidade 30.400 envelopes.
Sistema	21/02/2020 11:24:26	O item 29 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:30:41	A etapa aberta do item 3 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:30:41	O item 3 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 11:30:41	O item 3 teve empate real para o valor 520,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:04	A etapa aberta do item 33 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:04	O item 33 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:04	A etapa aberta do item 32 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:04	O item 32 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:04	A etapa aberta do item 28 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:05	O item 28 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:05	A etapa aberta do item 22 foi encerrada.

Sistema	21/02/2020 11:31:05	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:05	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:05	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:05	A etapa aberta do item 13 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:05	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:05	A etapa aberta do item 11 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:05	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	21/02/2020 11:31:05	A etapa aberta do item 4 foi encerrada.
Sistema	21/02/2020 11:31:05	O item 4 está encerrado.
Sistema	21/02/2020 11:31:05	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	21/02/2020 11:34:37	Senhores, encerrada a etapa de lances, teremos que analisar as propostas apresentadas, inclusive quanto à exequibilidade/justificativa dos lances, necessidade de apresentação de propostas ajustada ao último lance e site dos fabricantes dos Itens 28 a 35.
Pregoeiro	21/02/2020 11:35:42	Assim, tendo em vista o adiantado da hora, bem como o feriado neste período, informamos que esta sessão será suspensa.
Pregoeiro	21/02/2020 11:36:29	Desde já fica marcada a sessão de continuidade para o dia 28/02/2020, sexta-feira, às 9h, para julgamento das propostas das empresas.
Pregoeiro	21/02/2020 11:36:54	Muito obrigada e até a próxima sessão!
Pregoeiro	28/02/2020 09:01:09	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	28/02/2020 09:01:30	Está aberta a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 73/2019 do TRE/PE.
Pregoeiro	28/02/2020 09:03:25	Nesta sessão, faremos a convocação para anexar a proposta ajustada, bem como para negociação de lances para melhor oferta.
Pregoeiro	28/02/2020 09:04:09	Lembramos a necessidade de verificação da descrição e unidade constante no Anexo I: "4.5 - Caso haja qualquer discordância entre a descrição do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital."
Pregoeiro	28/02/2020 09:04:37	Para TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - Bom dia!
Pregoeiro	28/02/2020 09:06:00	Para TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - A empresa foi melhor classificada nos Itens 1 e 8. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
Sistema	28/02/2020 09:07:00	Senhor fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	28/02/2020 09:07:11	Senhor fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	28/02/2020 09:08:54	Para TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - Há possibilidade de ofertar melhor lance para os Itens 1 e 8, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais?
Pregoeiro	28/02/2020 09:14:29	Para TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - Há possibilidade de ofertar melhor lance para os Itens 1 e 8, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais?
01.642.507/0001-01	28/02/2020 09:18:22	Bom. Aguardar um minuto que estou analisando
Pregoeiro	28/02/2020 09:24:35	Para TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - A fim de agilizar as convocações, aguardaremos a possibilidade de negociação quando do anexo das propostas ajustadas para os Itens 1 e 8.
Pregoeiro	28/02/2020 09:25:48	Para TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD - Ficaremos no aguardo dos anexos e agradecemos as informações.
Pregoeiro	28/02/2020 09:26:47	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Bom dia!
Pregoeiro	28/02/2020 09:27:23	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - A empresa foi melhor classificada nos Itens 2, 5, 6, 17, 18, 19, 23 e 27. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
Pregoeiro	28/02/2020 09:28:38	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Por exemplo, nos Itens 18 e 19, geram dígitas nos preços unitários.
Sistema	28/02/2020 09:36:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	28/02/2020 09:37:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	28/02/2020 09:38:01	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	28/02/2020 09:38:10	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	28/02/2020 09:38:23	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	28/02/2020 09:38:44	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	28/02/2020	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF:

	09:38:55	35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	28/02/2020 09:39:45	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	28/02/2020 09:40:20	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	28/02/2020 09:40:38	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	28/02/2020 09:41:08	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Reiteramos o contato no chat, além de entrar em contato através dos números disponibilizados na proposta:
35.299.378/0001-12	28/02/2020 09:41:52	Bom dia. O nosso preço global encontra-se no limite, levando em consideração que será para 12 meses e que com certeza haverá reajustes por parte dos fornecedores que teremos que absorver.
Pregoeiro	28/02/2020 09:42:20	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Fizemos a convocação dos anexos nos Itens 2, 5, 6, 17, 18, 19, 23 e 27. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais. Por exemplo, nos Itens 18 e 19, geram dízimas nos preços unitários.
Pregoeiro	28/02/2020 09:42:53	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Ficaremos no aguardo das propostas ajustadas, sob pena de desclassificação, conforme previsto nos itens 2.1.5, 5.6.2 e 6.20 do edital.
Pregoeiro	28/02/2020 09:44:00	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Visualizamos agora sua informação de que não pode negociar os lances para nenhum dos itens.
Sistema	28/02/2020 09:44:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	28/02/2020 09:44:20	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Quanto aos Itens que geram dízimas, podem negociar?
Sistema	28/02/2020 09:44:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	28/02/2020 09:44:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	28/02/2020 09:45:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	28/02/2020 09:45:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	28/02/2020 09:46:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	28/02/2020 09:46:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	28/02/2020 09:46:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	28/02/2020 09:47:31	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Quanto aos Itens 18, 19 e 23, que geram dízimas, podem negociar?
Pregoeiro	28/02/2020 09:47:55	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Estamos no aguardo das informações para podermos continuar a sessão.
35.299.378/0001-12	28/02/2020 09:51:21	Item 18 preço unitário rs 1,36 global rs 204,00; Item 19 preço unitário rs 1,43 global rs 214,50; Item 23 preço unitário rs 2,71 global rs 406,50.
Sistema	28/02/2020 09:52:54	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	28/02/2020 09:53:12	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	28/02/2020 09:53:24	Senhor fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	28/02/2020 09:53:49	Para BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Fizemos a convocação nestes três itens negociados. Agradecemos as informações e ficaremos no aguardo da proposta ajustada para os Itens 18, 19 e 23.
Pregoeiro	28/02/2020 09:54:45	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Bom dia!
Pregoeiro	28/02/2020 09:56:06	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Recebemos a mensagem eletrônica no dia 21/02/2020, com o pedido de desclassificação para os Itens 3 e 4, devido a erro quando da utilização de uma planilha de orçamento.
Pregoeiro	28/02/2020 09:58:16	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Já quanto ao Item 22, que também gera dízima no preço unitário, há possibilidade de melhor oferta?
05.383.313/0001-90	28/02/2020 10:02:54	Bom dia
05.383.313/0001-90	28/02/2020 10:04:41	Conforme verificado infelizmente não conseguimos reduzir o valor para o item 22 pois já se encontra no nosso valor mínimo de venda.
Pregoeiro	28/02/2020 10:06:19	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Então poderia ficar a R\$ 129,00, sendo o preço unitário a R\$ 1,29, para evitar a dízima?
05.383.313/0001-90	28/02/2020 10:12:32	Concordamos com o valor de R\$ 1,29 para o item 22
Sistema	28/02/2020 10:12:37	Senhor fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	28/02/2020 10:13:42	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Muito obrigada pelas informações; ficaremos no aguardo da proposta ajustada, anexada no sistema.
Pregoeiro	28/02/2020 10:15:52	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Bom dia!
Pregoeiro	28/02/2020 10:18:18	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - A empresa foi melhor classificada nos Itens 3, 4 e 21. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
04.176.836/0001-00	28/02/2020 10:19:12	Bom dia!
Pregoeiro	28/02/2020	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Registramos que nos Itens 3 e 4 a empresa

	10:20:07	NOGUEIRA solicitou a desclassificação da proposta.
04.176.836/0001-00	28/02/2020 10:20:58	Ac/ Sr. pregoeiro, bom dia!
04.176.836/0001-00	28/02/2020 10:22:22	Infelizmente, não conseguimos baixar o preço, já estamos no nosso limite nestes itens.
Sistema	28/02/2020 10:23:55	Senhor fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	28/02/2020 10:24:19	Senhor fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	28/02/2020 10:24:47	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Muito obrigada pela informação; ficaremos no aguardo das propostas ajustadas e anexadas no sistema.
Sistema	28/02/2020 10:24:47	Senhor fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	28/02/2020 10:26:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	28/02/2020 10:29:01	Para MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Bom dia!
Sistema	28/02/2020 10:30:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	28/02/2020 10:30:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	28/02/2020 10:30:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	28/02/2020 10:31:23	Para MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - A empresa foi melhor classificada nos Itens 7, 9, 10 e 13. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
07.631.411/0001-24	28/02/2020 10:36:17	Bom dia, um instante por gentileza.
07.631.411/0001-24	28/02/2020 10:39:12	Desculpe Srs, mas estamos no nosso limite.
Pregoeiro	28/02/2020 10:40:19	Para MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E quanto às dizimas, pode negociar para ter apenas duas casas decimais nos unitários?
Pregoeiro	28/02/2020 10:41:11	Para MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Por exemplo, no mItem 7, o preço unitário poderia ser R\$2,40 x 180, no total de R\$ 432,00?
Sistema	28/02/2020 10:43:57	Senhor fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	28/02/2020 10:44:08	Senhor fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	28/02/2020 10:44:19	Senhor fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	28/02/2020 10:44:30	Senhor fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
07.631.411/0001-24	28/02/2020 10:45:15	sim, inclusive foi encaminhada por email a Proposta realinhada.
Pregoeiro	28/02/2020 10:46:15	Para MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Ficamos no aguardo do anexo no sistema, com as propostas ajustadas para os Itens 7, 9, 10 e 13. Agradecemos as informações.
Sistema	28/02/2020 10:49:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	28/02/2020 10:49:29	Para BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - Bom dia!
Sistema	28/02/2020 10:49:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	28/02/2020 10:50:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	28/02/2020 10:50:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.631.411/0001-24, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	28/02/2020 10:54:09	Para BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - A empresa foi melhor classificada nos Itens 11 e 20. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
13.344.533/0001-32	28/02/2020 10:57:23	BOM DIA
13.344.533/0001-32	28/02/2020 10:58:40	Bom dia!
Sistema	28/02/2020 11:00:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	28/02/2020 11:01:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	28/02/2020 11:01:11	Para BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - No Item 11, o preço unitário ficou por R\$ 7,80, a fita adesiva a ser entregue na forma da descrição do edital: "4.5 - Caso haja qualquer discordância entre a descrição do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital."
13.344.533/0001-32	28/02/2020 11:01:25	Os preços ofertados pela nossa empresa já é o preço mínimo que chegamos, não temos como baixar mais que isso.
Sistema	28/02/2020 11:01:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	28/02/2020 11:03:01	Senhor fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	28/02/2020 11:03:20	Senhor fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	28/02/2020 11:03:24	Para BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - Convocamos o anexo para a empresa anexar a proposta ajustada, com os dados da empresa inclusive.

Pregoeiro	28/02/2020 11:05:04	Para BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - Agradecemos as informações e ficaremos no aguardo dos anexos.
Pregoeiro	28/02/2020 11:07:18	Para BML COMERCIAL LTDA - Bom dia!
11.292.106/0001-22	28/02/2020 11:10:10	Bom dia!1
Pregoeiro	28/02/2020 11:11:44	Para BML COMERCIAL LTDA - A empresa foi melhor classificada nos Itens 12, 26, 28, 31, 32. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
Pregoeiro	28/02/2020 11:12:50	Para BML COMERCIAL LTDA - Ainda, constatamos que a empresa indicou a marca e o fabricante para os Itens.
Pregoeiro	28/02/2020 11:13:50	Para BML COMERCIAL LTDA - Quanto aos Itens 28, 31 e 32, além de indicar a marca/fabricante, há necessidade de indicar o site do fabricante para a devida análise do setor competente:
Pregoeiro	28/02/2020 11:14:14	Para BML COMERCIAL LTDA - 4.1.6 - a indicação do site do fabricante em que conste o objeto com as especificações exigidas, para análise durante o certame pelas unidades técnicas neste TRE/PE, para os itens 28 (etiqueta adesiva) e 29 (envelope de proteção) de Material de Expediente; para o item 30 (removedor) de Material de Limpeza e Produção de Higienização; ..."
11.292.106/0001-22	28/02/2020 11:15:30	Os preços estão no nosso limite. Não podemos baixá-los !!
Sistema	28/02/2020 11:16:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	28/02/2020 11:18:01	Para BML COMERCIAL LTDA - E quanto às dízimas? Por exemplo, no Item 26, pode o preço unitário ficar por R\$0,56?
Pregoeiro	28/02/2020 11:19:27	Para BML COMERCIAL LTDA - No Item 31, o preço unitário por R\$ 35,71?
Pregoeiro	28/02/2020 11:20:31	Para BML COMERCIAL LTDA - Além das dízimas, pode indicar o site do fabricante para os Itens 28,31 e 32, na exata forma do sunitem 4.1.6 do edital?
11.292.106/0001-22	28/02/2020 11:21:43	item 26-R\$ 0,56 item 31-R\$ 35,71
Pregoeiro	28/02/2020 11:23:00	Para BML COMERCIAL LTDA - Ainda, o Item 26 encontra-se acima do máximo estabelecido no edital, que é de R\$ 2.080,00; pode negociar?
Sistema	28/02/2020 11:23:03	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	28/02/2020 11:24:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 13.344.533/0001-32, enviou o anexo para o item 20.
11.292.106/0001-22	28/02/2020 11:24:40	estamos colocando na proposta comercial o site do fabricante para os itens 28/31 e 32
Pregoeiro	28/02/2020 11:24:47	Para BML COMERCIAL LTDA - Correto; e quanto ao Item 26 que encontra-se acima do máximo estabelecido no edital, que é de R\$ 2.080,00; pode negociar?
Sistema	28/02/2020 11:26:08	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	28/02/2020 11:26:23	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	28/02/2020 11:26:44	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	28/02/2020 11:28:01	Para BML COMERCIAL LTDA - Estamos no aguardo.
11.292.106/0001-22	28/02/2020 11:28:04	sobre o item 26, solicito alguns instantes para lhe responder
11.292.106/0001-22	28/02/2020 11:33:07	item 26-concordamos com o valor de referencia a R\$ 2.080,00
Pregoeiro	28/02/2020 11:34:23	Para BML COMERCIAL LTDA - Ficaremos no aguardo das propostas ajustadas; muito obrigada!
Sistema	28/02/2020 11:34:48	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	28/02/2020 11:34:55	Para EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR - Bom dia!
Pregoeiro	28/02/2020 11:39:36	Para EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR - A empresa foi melhor classificada no Item 14. Pode negociar para que o preço unitário tenha apenas duas casas decimais, por R\$49,21?
Pregoeiro	28/02/2020 11:46:31	Para EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR - Reiteramos: A empresa foi melhor classificada no Item 14. Pode negociar para que o preço unitário tenha apenas duas casas decimais, por R\$49,21?
Sistema	28/02/2020 11:49:49	Senhor fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
31.768.037/0001-98	28/02/2020 11:49:57	Boa tarde
31.768.037/0001-98	28/02/2020 11:51:17	ok.
Pregoeiro	28/02/2020 11:52:20	Para EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR - Assim, favor anexar a proposta ajustada para o Item 14, em arquivo PDF, contendo os dados da empresa e demais informações exigidas no capítulo de proposta.
Pregoeiro	28/02/2020 11:53:12	Para EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR - Ficaremos no aguardo e agradecemos a atenção.
Pregoeiro	28/02/2020 11:54:05	Senhores, tendo em vista o adiantado da hora e a verificação das propostas/lances, informamos que esta sessão será suspensa após serem anexadas as propostas ajustadas.
Pregoeiro	28/02/2020 11:54:25	Na sessão seguinte continuaremos com as convocações para os demais itens.
Sistema	28/02/2020 11:57:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 26.

Sistema	28/02/2020 11:57:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	28/02/2020 11:58:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	28/02/2020 11:58:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	28/02/2020 11:58:41	Desde já fica marcada a sessão de continuidade para o dia 02/03/2020, segunda-feira, às 9h, para novas convocações.
Sistema	28/02/2020 11:58:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 32.
Pregoeiro	28/02/2020 11:59:17	Desde já fica marcada a sessão de continuidade para o dia 02/03/2020, segunda-feira, às 9h, para novas convocações.
Pregoeiro	28/02/2020 11:59:27	Muito obrigada pela participação e até a próxima sessão!
Sistema	28/02/2020 12:20:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICA, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	02/03/2020 09:00:06	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	02/03/2020 09:00:37	Está aberta a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 73/2019 do TRE/PE.
Pregoeiro	02/03/2020 09:01:08	Nesta sessão continuaremos com a convocação para anexar a proposta ajustada para os demais itens, bem como para negociação de lances para melhor oferta.
Pregoeiro	02/03/2020 09:01:49	Lembramos também da necessidade de verificação da descrição e unidade constante no Anexo I: "4.5 - Caso haja qualquer discordância entre a descrição do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital."
Pregoeiro	02/03/2020 09:02:23	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Bom dia!
Pregoeiro	02/03/2020 09:03:18	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - A empresa foi melhor classificada nos Itens 15, 16 e 35. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
Pregoeiro	02/03/2020 09:06:55	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Os Itens 15 e 35 estão com dízima.
30.819.851/0001-21	02/03/2020 09:07:19	Bom Dia, Qual seria o valor global para os itens 15,16 e 35.
Pregoeiro	02/03/2020 09:09:02	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - O lance é da empresa, dentro do máximo estabelecido no edital. Solicitamos que a proposta global contenha apenas duas casas decimais, assim como os respectivos preços unitários.
Pregoeiro	02/03/2020 09:09:42	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Ainda, constatamos que a empresa indicou a marca e o fabricante para os Itens, inclusive o 35.
Pregoeiro	02/03/2020 09:10:02	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Quanto ao Item 35, além de indicar a marca/fabricante, há necessidade de indicar o site do fabricante para a devida análise do setor competente:
Pregoeiro	02/03/2020 09:10:18	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - " 4.1.6 - a indicação do site do fabricante em que conste o objeto com as especificações exigidas, para análise durante o certame pelas unidades técnicas neste TRE/PE, para os itens 28 (etiqueta adesiva) e 29 (envelope de proteção) de Material de Expediente; para o item 30 (removedor) de Material de Limpeza e Produção de Higienização; ..."
Sistema	02/03/2020 09:11:06	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
30.819.851/0001-21	02/03/2020 09:11:30	Bom Dia, Sim podemos enviar a proposta global contendo duas casas decimais ajustando o valor sem dízima.
Sistema	02/03/2020 09:11:57	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	02/03/2020 09:12:13	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	02/03/2020 09:13:36	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Convocamos os anexos para os Itens 15, 16 e 35, para anexar as propostas ajustadas, com todas as informações requeridas no capítulo de proposta, inclusive com valores e assinadas.
Pregoeiro	02/03/2020 09:13:47	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Mais alguma informação?
30.819.851/0001-21	02/03/2020 09:17:50	Bom Dia, Srta. Pregoeira estarei providenciando a proposta para anexar.
Pregoeiro	02/03/2020 09:18:17	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Muito obrigada pelas informações; ficaremos no aguardo!
Pregoeiro	02/03/2020 09:19:05	Para ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - Bom dia!
26.312.888/0001-91	02/03/2020 09:20:45	Bom dia, Sr.!
Pregoeiro	02/03/2020 09:20:54	Para ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - A empresa foi melhor classificada nos Itens 24 e 25. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
26.312.888/0001-91	02/03/2020 09:22:33	Claro, Sr. Só um minuto que irei verificar.
Sistema	02/03/2020 09:25:30	Senhor fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	02/03/2020 09:25:40	Senhor fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
26.312.888/0001-91	02/03/2020 09:26:52	Podemos fechar os item 24 em R\$ 3,96 unitário e o 25 em R\$ 3,95, Sra?
Pregoeiro	02/03/2020 09:27:48	Para ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - Certo. Convocamos os anexos para os Itens 24 e 25, para anexar as propostas ajustadas, com todas as informações requeridas no capítulo de proposta.

Pregoeiro	02/03/2020 09:28:03	Para ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - Ficaremos no aguardo; muito obrigada pelas informações!
26.312.888/0001-91	02/03/2020 09:28:36	OK! Será feito, obrigada!
Pregoeiro	02/03/2020 09:29:23	Para VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Bom dia!
00.855.265/0001-71	02/03/2020 09:30:24	Bom dia
Sistema	02/03/2020 09:34:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	02/03/2020 09:34:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	02/03/2020 09:35:02	Para VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - A empresa foi melhor classificada no Item 29. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, bem quanto ao envio de proposta ajustada, contendo a indicação do site na forma do capítulo de proposta, para a devida análise.
Sistema	02/03/2020 09:35:31	Senhor fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 00.855.265/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Pregoeiro	02/03/2020 09:39:17	Para VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Importante verificar toda a descrição constante do Anexo I do edital para o Item 29.
Pregoeiro	02/03/2020 09:42:22	Para VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Alguma dúvida/informação?
Pregoeiro	02/03/2020 09:47:05	Para MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440 - Bom dia!
34.836.059/0001-36	02/03/2020 09:47:54	Bom dia
Pregoeiro	02/03/2020 09:48:36	Para MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440 - A empresa foi melhor classificada nos Item 30. Indagamos quanto à possibilidade de ofertar melhor lance, restando tanto o preço global quanto o unitário com apenas duas casas decimais.
Sistema	02/03/2020 09:48:52	Senhor fornecedor MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440, CNPJ/CPF: 34.836.059/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	02/03/2020 09:53:57	Para MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440 - Alguma dúvida/informação?
34.836.059/0001-36	02/03/2020 09:53:59	Para deixar com duas casas decimais, consigo baixar o preço da unidade para R\$ 12,61 e valor global de R\$ 2.244,58
Pregoeiro	02/03/2020 09:54:39	Para MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440 - Certo; ficaremos no aguardo da proposta ajustada. Muito obrigada!
Pregoeiro	02/03/2020 09:55:32	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Bom dia!
15.724.019/0001-58	02/03/2020 09:57:37	Bom dia Sr Pregoeiro!
Pregoeiro	02/03/2020 09:58:05	Para QUALITY ATACADO EIRELI - A empresa foi melhor classificada no Item 33. No entanto, sua proposta encontra-se acima do máximo; pode negociar o valor?
Pregoeiro	02/03/2020 09:59:19	Para QUALITY ATACADO EIRELI - O valor máximo é de R\$ 718,80; sua proposta foi de R\$ 30.000,00.
15.724.019/0001-58	02/03/2020 10:00:10	Sr. Pregoeiro infelizmente não consigo chegar ao valor estimado!
Pregoeiro	02/03/2020 10:03:15	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Assim teremos que desclassificar sua proposta por não cumprir o Anexo I quanto ao preço máximo.
Pregoeiro	02/03/2020 10:03:26	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Muito obrigada pelas informações!
Sistema	02/03/2020 10:05:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 00.855.265/0001-71, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	02/03/2020 10:07:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA DE FATIMA RAMOS DE OLIVEIRA FRANKLIN MELO 2054440, CNPJ/CPF: 34.836.059/0001-36, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	02/03/2020 10:08:35	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Bom dia!
Pregoeiro	02/03/2020 10:14:50	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - A empresa foi melhor classificada no Item 34; pode negociar para melhor lance, com preços global e unitário com apenas duas casas decimais?
Sistema	02/03/2020 10:15:06	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	02/03/2020 10:15:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 15.
07.734.851/0001-07	02/03/2020 10:22:45	Bom dia Srª Pregoeira
Sistema	02/03/2020 10:23:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 16.
07.734.851/0001-07	02/03/2020 10:24:22	Srª, manteremos nosso ultimo lance, que teve um valor unitário de R\$7,00 e valor total de R\$ 1.050,00.
Pregoeiro	02/03/2020 10:25:32	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Certo; ficaremos no aguardo da proposta ajustada. Muito obrigada!
Pregoeiro	02/03/2020 10:32:01	Senhores, passaremos à aceitação das propostas ajustadas e que já tenham atendido às condições do Edital.
Pregoeiro	02/03/2020 10:32:20	O Item 33 restou prejudicado por não ter proposta válida.
Pregoeiro	02/03/2020 10:33:25	Quanto aos Itens constantes do subitem 4.1.6 do Edital, informamos que repassaremos os sítios dos fabricantes indicados para análise do setor competente.
Sistema	02/03/2020 10:34:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 35.

Sistema	02/03/2020 10:35:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	02/03/2020 11:46:05	Senhores, após serem anexados todas as propostas ajustadas, bem como aceitar as propostas somente até às 12h desta data, suspenderemos o certame para continuação amanhã.
Pregoeiro	02/03/2020 11:46:58	Desde já fica marcada a sessão de continuidade para amanhã, dia 03/03/2020, terça-feira, às 9h, para a fase de aceitação de propostas e posterior habilitação.
Pregoeiro	02/03/2020 12:03:36	Muito obrigada pela atenção e até amanhã: dia 03/03/2020, terça-feira, às 9h, para a fase de aceitação de propostas e posterior habilitação.
Sistema	02/03/2020 12:18:39	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	02/03/2020 12:42:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	03/03/2020 09:00:06	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	03/03/2020 09:00:31	Está aberta a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 73/2019 do TRE/PE.
Pregoeiro	03/03/2020 09:01:42	Nesta sessão continuaremos com a fase de aceitação das propostas e posterior habilitação.
Pregoeiro	03/03/2020 09:05:13	Quanto aos Itens 28, 31 e 32, realizamos diligência quanto à localização do produto no respectivo site, conforme requerida pelo setor solicitante, tendo a empresa BML respondido em tempo hábil.
Pregoeiro	03/03/2020 09:06:03	Assim, estamos no aguardo da conclusão da análise pelo setor competente para os Itens 28, 31 e 32.
Pregoeiro	03/03/2020 09:15:04	A COMAP analisou os Itens 28 e 32, tendo assim concluído:
Pregoeiro	03/03/2020 09:15:30	"- ITEM 28: O material ofertado pelo licitante, após análise do catálogo, atende às especificações contida em Edital; - ITEM 32: O material ofertado pelo licitante, após análise do catálogo, não atende às especificações contidas em Edital uma vez que solicitamos que o cabo de força tenha no mínimo 1,30m. O ofertado pelo licitante tem apenas 1,20m."
Pregoeiro	03/03/2020 09:17:30	Assim, passaremos à aceitação do Item 28 e à desclassificação do Item 32, por descumprir o Anexo I do edital quanto às especificações.
Pregoeiro	03/03/2020 09:24:49	Observamos que o licitante deve atender à descrição do Edital, conforme item 4.5 do Edital e item 1.1 do Anexo I:
Pregoeiro	03/03/2020 09:25:11	"4.5 - Caso haja qualquer discordância entre a descrição do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital."
Pregoeiro	03/03/2020 09:26:14	Dessa forma, apesar do CATMAT ser de aproximadamente 1,30m, a descrição do Edital é de, "no mínimo, 1,3m."
Pregoeiro	03/03/2020 09:38:24	O Item 32, assim como o Item 35, restaram prejudicados por não ter proposta válida.
Pregoeiro	03/03/2020 09:39:23	O setor requisitante - SEGEL analisou o produto ofertado para o Item 29 e aprovou:
Pregoeiro	03/03/2020 09:39:48	"Em atendimento ao e-mail 1115513, informo que procedi à análise da proposta da empresa VISÃO E ARTE (doc. 1115510 do SEI 0026403-21.2019) e: - Para o item 29: Identifiquei que o produto ofertado atende às especificações do edital pois no site constam modelos de envelopes do tipo especificado no edital."
Pregoeiro	03/03/2020 09:40:44	Ficam todas as empresas com propostas aceitas que somente serão recebidos produtos que atendam às especificações descritas no Anexo I do Edital.
Pregoeiro	03/03/2020 09:42:43	O setor requisitante - SEGEL analisou o produto ofertado para o Item 30 e aprovou:
Pregoeiro	03/03/2020 09:43:42	"Em atendimento ao e-mail 1115520, informo que procedi à análise da proposta da empresa MARIA DE FÁTIMA (doc. 1115515 do SEI 0026403-21.2019) e: - Para o item 30: Identifiquei que o produto ofertado atende às especificações do edital."
Pregoeiro	03/03/2020 09:51:57	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Senhores, o setor requisitante - SEMIC- analisou o produto ofertado para o Item 35, tendo solicitado diligência:
Pregoeiro	03/03/2020 09:53:44	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - "4.1.6.1 - A licitante deverá descrever o caminho completo (passo a passo) para chegar especificamente ao objeto ofertado; 4.1.6.2 - É imprescindível que a licitante identifique, no site, qual produto está sendo ofertado, com a indicação de sua referência ou código, ficando estabelecido que, na falta dessa informação, o produto não será analisado;
Pregoeiro	03/03/2020 09:54:03	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - 4.1.6.3 - Caso a indicação do site seja insuficiente para a análise, a CPL (Comissão Permanente de Licitação), através de diligência, poderá solicitar as informações complementares ou a apresentação de amostra a fim de comprovar o atendimento às especificações do Edital;
Pregoeiro	03/03/2020 09:54:18	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Após verificação do Anexo - Propostas: Itens 21 a 35 (1112680), juntamente com análise dos documentos 1113956 e 1115488 do presente, identificamos oferta de produto da marca/fabricante VISÃO, o que diverge da proposta ajustada, a qual indica um produto de marca BOTO,
Pregoeiro	03/03/2020 09:54:31	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - bem como um sítio internet, que não traz informações sobre mousepads, mas de outros produtos feitos de EVA. Desta forma, solicito diligências junto ao licitante para informações claras sobre o produto ofertado, a fim de subsidiar a análise desta Seção de Microinformática."
Sistema	03/03/2020 09:56:12	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	03/03/2020 09:57:27	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Do exposto, convocamos o anexo para que a empresa anexe o site do fabricante indicado em sua proposta, "Marca: Visão Fabricante: Visão Modelo / Versão: Mouse Pad Visão Emborrachado Eva Preto"
Pregoeiro	03/03/2020 09:58:43	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Este foi o produto ofertado e será analisado pelo setor, assim que a empresa indique na exata forma do subitem 4.1.6 do edital.
Pregoeiro	03/03/2020 10:00:46	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Assim, podem atender/anexar? Em quanto tempo?
30.819.851/0001-21	03/03/2020 10:02:27	Bom Dia, sim estarei anexando.
Pregoeiro	03/03/2020	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Muito obrigada; ficaremos no aguardo!

	10:04:58	
30.819.851/0001-21	03/03/2020 10:05:39	Bom Dia, Estarei anexando nos próximos 30 minutos.
Pregoeiro	03/03/2020 10:06:37	Para BML COMERCIAL LTDA - Senhores, o setor requisitante - SEGEL- analisou o produto ofertado para o Item 31, tendo solicitado diligência:
Pregoeiro	03/03/2020 10:06:51	Para BML COMERCIAL LTDA - "Informamos que após análise do catálogo referente ao item 31 informamos que as informações enviadas não contém todos os dados necessários para avaliarmos se o produto atende às especificações do edital. Existe divergência no tamanho do cabo de força e não constam informações de potência máxima e de atendimento à norma NBR 14136. "
Sistema	03/03/2020 10:08:21	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	03/03/2020 10:09:54	Para BML COMERCIAL LTDA - Do exposto, convocamos o anexo para que a empresa anexe a resposta à diligência, a fim de concluir a análise do setor competente.
Pregoeiro	03/03/2020 10:10:10	Para BML COMERCIAL LTDA - Assim, podem atender/anexar? Em quanto tempo?
Pregoeiro	03/03/2020 10:14:19	Para BML COMERCIAL LTDA - Importante anexar o site, indicando onde podem ser encontradas as informações requeridas na diligência:
11.292.106/0001-22	03/03/2020 10:14:31	enviaremos no maximo em 30 minutos.. Vamos entrar em contato com o fabricante
Pregoeiro	03/03/2020 10:14:47	Para BML COMERCIAL LTDA - "...não contém todos os dados necessários para avaliarmos se o produto atende às especificações do edital. Existe divergência no tamanho do cabo de força e não constam informações de potência máxima e de atendimento à norma NBR 14136. "
Pregoeiro	03/03/2020 10:15:13	Para BML COMERCIAL LTDA - Muito obrigada; ficaremos no aguardo!
11.292.106/0001-22	03/03/2020 10:17:46	Prezada Pregoeira, o item 31 pede cabo de força com 3m. O Ofertado tem cabo de 1,20m.
11.292.106/0001-22	03/03/2020 10:19:43	Não existe filtro de linha com selo Inmetro com cabo de força de 3m. Com esse tamanho só tem Protetor de linha.
Pregoeiro	03/03/2020 10:22:11	Para BML COMERCIAL LTDA - Muito obrigada pelas informações; repassarei para análise do setor requisitante, pois somente podemos aceitar na exata forma do descrito no Edital.
11.292.106/0001-22	03/03/2020 10:26:20	ok, aguardaremos.
Pregoeiro	03/03/2020 10:27:36	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhores, o setor requisitante - SEMIC - analisou o produto ofertado para o Item 34, tendo solicitado diligência:
Pregoeiro	03/03/2020 10:27:59	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - "Em resposta ao E-mail CPL 1116291, informo que, após análise dos documentos enviados pelo licitante FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA, em relação ao item 34 - Mouse ótico com conector USB, não há indicação das dimensões do mouse, apenas das dimensões da embalagem do produto.
Pregoeiro	03/03/2020 10:28:19	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Em visita ao sítio internet do fabricante indicado na proposta, também não foi possível obter a informação necessária. Dimensões Mínimas do MOUSE: 100x50x30 mm (Comp/Larg/Alt) Desta forma, não foi possível concluir a análise e solicitamos diligências junto ao licitante para informações claras sobre o produto ofertado,
Pregoeiro	03/03/2020 10:28:30	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - a fim de subsidiar a análise desta Seção de Microinformática."
Sistema	03/03/2020 10:29:07	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
07.734.851/0001-07	03/03/2020 10:29:42	Bom dia Srº Pregoeiro
Pregoeiro	03/03/2020 10:29:57	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Do exposto, convocamos o anexo para que a empresa anexe a resposta à diligência, a fim de concluir a análise do setor competente.
Pregoeiro	03/03/2020 10:31:31	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Assim, podem atender/anexar? Em quanto tempo?
Sistema	03/03/2020 10:31:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	03/03/2020 10:39:25	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Assim, podem atender/anexar? Em quanto tempo?
07.734.851/0001-07	03/03/2020 10:43:02	Srº, estamos providenciando algumas fotos, 5 minutos
Pregoeiro	03/03/2020 10:44:03	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Muito obrigada; ficaremos no aguardo!
Pregoeiro	03/03/2020 10:45:05	Senhores, estamos no aguardo do anexo para o Item 34, bem como da conclusão da análise dos Itens 31, 34 e 35.
Sistema	03/03/2020 10:48:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	03/03/2020 11:22:12	Senhores, estamos no aguardo da conclusão da análise dos Itens 31, 34 e 35.
Pregoeiro	03/03/2020 11:22:32	Favor aguardem mais alguns minutos.
Pregoeiro	03/03/2020 11:28:26	Senhores, o setor requisitante - SEMIC - analisou o produto ofertado para o Item 34, tendo sido aprovado:
Pregoeiro	03/03/2020 11:29:10	"Em resposta aos E-mail CPL 1116384 e E-mail CPL 1116447, informo nossa análise, após análise dos documentos enviados pelos licitantes: Item 34 - empresa FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA, em relação ao item Mouse ótico com conector USB, o produto ofertado atende o exigido no Edital, como indicado nas medidas das dimensões do produto;"
Pregoeiro	03/03/2020 11:31:39	O setor requisitante - SEMIC - analisou o produto ofertado para o Item 35, tendo sido desaprovado:
Pregoeiro	03/03/2020 11:32:01	"Em resposta aos E-mail CPL 1116384 e E-mail CPL 1116447, informo nossa análise, após análise dos documentos enviados pelos licitantes: ...
Pregoeiro	03/03/2020 11:32:28	Item 35 - empresa ANA PAULA, em relação ao Pad mouse - o documento enviado não apresenta o modelo ofertado. O sítio indicado (https://www.brindesvisao.com.br/) apresenta os modelos

comercializados pela empresa, e as dimensões apresentadas para as unidades consultadas são inferiores às exigidas no Edital (19 x 23 cm).

Pregoeiro	03/03/2020 11:32:43	Desta forma, o produto ofertado não atende ao especificado."
Pregoeiro	03/03/2020 11:35:48	Dessa forma, passaremos à análise do produto ofertado pela empresa FAMAHA para o Item 35.
Sistema	03/03/2020 11:36:24	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	03/03/2020 11:36:53	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhores, favor anexar a proposta ajustada para o Item 35.
07.734.851/0001-07	03/03/2020 11:39:04	Ok, estamos providenciando
Pregoeiro	03/03/2020 11:39:15	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Ainda, favor anexar documento com as dimensões do produto ofertado, para a devida análise, em complemento à proposta original.
Sistema	03/03/2020 11:43:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 35.
07.734.851/0001-07	03/03/2020 11:44:10	Srª, anexo enviado, estamos a disposição.
Pregoeiro	03/03/2020 11:44:39	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Muito obrigada!
Pregoeiro	03/03/2020 11:47:24	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Ainda, pelo site do fabricante, há condições de verificar as dimensões do produto?
07.734.851/0001-07	03/03/2020 11:49:17	Segue site: https://dlh.ind.br/
Pregoeiro	03/03/2020 11:49:38	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Agradecemos a atenção!
07.734.851/0001-07	03/03/2020 11:49:51	Caso não seja possível a verificação no site, podemos enviar amostra.
07.734.851/0001-07	03/03/2020 11:50:33	Mas afirmamos que o produto ofertado possui as medidas solicitadas em edital.
Pregoeiro	03/03/2020 11:51:33	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Certo; aguardaremos a análise do setor; se necessário, entraremos em contato. Muito obrigada!
Pregoeiro	03/03/2020 11:59:11	Senhores, estamos no aguardo da conclusão da análise dos Itens 31 e 35.
Pregoeiro	03/03/2020 12:00:45	Tendo em vista o horário comercial, suspenderemos esta sessão, retornando às 14h desta data, 03/03/2020, para aceitação dos Itens 31 e 35, e posterior fase de habilitação.
Pregoeiro	03/03/2020 12:01:07	Muito obrigada pela atenção e até às 14h, 03/03/2020!
Pregoeiro	03/03/2020 14:00:19	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	03/03/2020 14:00:49	Está aberta a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 73/2019 do TRE/PE.
Pregoeiro	03/03/2020 14:01:30	O setor requisitante - SEMIC analisou o produto ofertado para o Item 35 e solicitou a seguinte diligência:
Pregoeiro	03/03/2020 14:02:01	"Item 35 - empresa FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, em relação ao Pad mouse - o documento enviado indica que as características do modelo ofertado atendem o especificado em Edital, com exceção das dimensões do produto, razão pela qual solicitamos diligência para confirmar esta última informação."
Pregoeiro	03/03/2020 14:02:14	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Boa tarde!
Pregoeiro	03/03/2020 14:03:17	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhores, o setor requisitante solicitou diligenciar a licitante para: "...em relação ao Pad mouse - o documento enviado indica que as características do modelo ofertado atendem o especificado em Edital, com exceção das dimensões do produto, razão pela qual solicitamos diligência para confirmar esta última informação."
Sistema	03/03/2020 14:05:32	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	03/03/2020 14:06:15	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Convocamos o anexo para informar, conforme já solicitado para o item anterior.
07.734.851/0001-07	03/03/2020 14:08:45	Boa tarde Srª Pregoeira, estamos providenciando
Pregoeiro	03/03/2020 14:10:16	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Muito obrigada; ficaremos no aguardo!
Pregoeiro	03/03/2020 14:13:20	Quanto ao Item 31, o setor requisitante - SEGEL - assim informou: "Considerando as informações prestadas pela empresa BML, informo que o produto ofertado por esta empresa não atende às especificações do edital.
Pregoeiro	03/03/2020 14:13:39	Saliento que já adquirimos filtros de linha com a mesma especificação em licitações anteriores e tivemos fornecedor que forneceu produto que atendeu a estas especificações constantes no edital."
Pregoeiro	03/03/2020 14:14:30	Para BML COMERCIAL LTDA - De acordo com a informação da SEGEL, a empresa não atende às condições do Edital:
Pregoeiro	03/03/2020 14:14:42	Para BML COMERCIAL LTDA - "Considerando as informações prestadas pela empresa BML, informo que o produto ofertado por esta empresa não atende às especificações do edital. Saliento que já adquirimos filtros de linha com a mesma especificação em licitações anteriores e tivemos fornecedor que forneceu produto que atendeu a estas especificações constantes no edital."
Pregoeiro	03/03/2020 14:16:05	Para BML COMERCIAL LTDA - Assim, descassificaremos a licitante no Item 31 por descumprir as especificações do Anexo I.
Sistema	03/03/2020 14:17:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	03/03/2020 14:18:00	Para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - Boa tarde!
Pregoeiro	03/03/2020	Para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - A empresa foi a segunda melhor classificada no

	14:18:49	Item 31. Assim, favor anexar a proposta ajustada, com apenas duas casas decimais nos preços unitário e global.
Sistema	03/03/2020 14:19:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 35.
05.854.663/0001-97	03/03/2020 14:19:11	Boa tarde!
Pregoeiro	03/03/2020 14:19:44	Para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - Ainda, informar o site do fabricante na forma do subitem 4.1.6 do Edital. Marca: CTC Fabricante: CTC Modelo / Versão: FLR5-3METROS
05.854.663/0001-97	03/03/2020 14:21:06	Ok, estaremos providenciando.
05.854.663/0001-97	03/03/2020 14:21:23	Qual nosso prazo?
Pregoeiro	03/03/2020 14:23:10	Para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - No mínimo duas horas, pode ser?
05.854.663/0001-97	03/03/2020 14:28:31	Ok, iremos anexar.
Pregoeiro	03/03/2020 14:28:54	Senhores, convocamos as empresas FAMAHA no Item 34, para resposta da diligência, e ELETROQUIP no Item 31, para apresentação da proposta ajustada.
Pregoeiro	03/03/2020 14:29:16	Assim que forem anexados, suspenderemos a sessão para análise dos setores requisitantes.
Pregoeiro	03/03/2020 14:30:15	Desde já fica marcada a sessão de continuidade para amanhã, dia 04/03/2020, quarta-feira, às 14h, para a fase de aceitação de propostas dos Itens 31 e 34 e posterior habilitação.
Sistema	03/03/2020 14:45:09	Senhor fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	03/03/2020 14:46:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	04/03/2020 14:00:28	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	04/03/2020 14:00:44	Está aberta a sessão de continuidade do Pregão Eletrônico n.º 73/2019 do TRE/PE.
Pregoeiro	04/03/2020 14:02:38	O setor requisitante - SEMIC analisou o produto ofertado para o Item 35 e aprovou:
Pregoeiro	04/03/2020 14:04:14	"Em resposta ao E-mail CPL 1117065, informo nossa análise, após verificação do Anexo Proposta ajustada da ELETROQUIP (Item 31) (1117062), enviado pelo licitante: Item 31 - Filtro de linha com 5 tomadas - Empresa Eletroquip Comércio e Licitações Ltda - o produto ofertado ATENDE às exigências do edital. "
Pregoeiro	04/03/2020 14:04:46	O setor requisitante - SEGEL - analisou o produto ofertado para o Item 31 e aprovou:
Pregoeiro	04/03/2020 14:05:04	"Em atendimento ao e-mail 1117065, informo que procedi à análise da proposta da empresa ELETROQUIP (doc. 1117062 do SEI 0026403-21.2019) e: - Para o item 31: Identifiquei que o produto ofertado atende às especificações do edital.
Pregoeiro	04/03/2020 14:05:19	Saliento que a empresa não indicou o site do fabricante e sim um catálogo do produto ofertado, mas com base no modelo ofertado identificamos no site "https://www.ctctranscolor.com.br/product-page/filtro-de-linha-metal-5-tomadas-cabo-1-2" que o material indicado atende às especificações do edital. "
Pregoeiro	04/03/2020 14:05:39	Assim, passaremos à conclusão da fase de aceitação das propostas.
Sistema	04/03/2020 14:08:03	Senhor fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	04/03/2020 14:11:03	Para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - Senhores, no aguardo do anexo da proposta ajustada, com apenas duas casas decimais para os preços unitários do Item 31: 70 x R\$36,42 = R\$ 2.549,40.
Sistema	04/03/2020 14:14:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	04/03/2020 14:16:53	Para ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - Muito obrigada pela atenção!
Pregoeiro	04/03/2020 14:19:47	Informamos que consultamos o Sicaf/CNDT das empresas com propostas aceitas, tendo comprovado o atendimento às condições de habilitação.
Pregoeiro	04/03/2020 14:20:01	Assim, passaremos à fase de habilitação.
Sistema	04/03/2020 14:20:29	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	04/03/2020 14:21:35	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/03/2020 às 15:00:00.
Pregoeiro	04/03/2020 14:22:02	Senhores, está aberto o prazo para eventual intenção de recurso.
Pregoeiro	04/03/2020 14:22:11	Desde já informamos que os autos estão à disposição dos interessados na sala da CPL (endereço no edital).
Pregoeiro	04/03/2020 14:22:28	Antecipadamente agradecemos a participação de todos!

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	21/02/2020 12:04:00	Previsão de Reabertura: 28/02/2020 09:00:00. Motivo: Marcada a sessão de continuidade para o dia 28/02/2020, sexta-feira, às 9h, para julgamento das propostas das empresas.
Reativado	28/02/2020 08:58:28	

Suspensão Administrativa	28/02/2020 14:08:00	Previsão de Reabertura: 02/03/2020 09:00:00. Motivo: Marcada a sessão de continuidade para o dia 02/03/2020, segunda-feira, às 9h, para novas convocações.
Reativado	02/03/2020 08:57:32	
Suspensão Administrativa	02/03/2020 13:26:00	Previsão de Reabertura: 03/03/2020 09:00:00. Motivo: Marcada a sessão de continuidade para amanhã, dia 03/03/2020, terça-feira, às 9h, para a fase de aceitação de propostas e posterior habilitação.
Reativado	03/03/2020 08:57:16	
Suspensão Administrativa	03/03/2020 15:02:00	Previsão de Reabertura: 04/03/2020 14:00:00. Motivo: Marcada a sessão de continuidade para amanhã, dia 04/03/2020, quarta-feira, às 14h, para a fase de aceitação de propostas dos Itens 31 e 34 e posterior habilitação.
Reativado	04/03/2020 13:37:03	
Abertura de Prazo	04/03/2020 14:20:29	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	04/03/2020 14:21:35	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/03/2020 às 15:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:01 horas do dia 04 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Pregoeiro Oficial

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

